

政府采购

公开招标文件

项目名称：广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护
服务采购项目

项目编号：SKZFCG2024125

采购人：广州市白云区消防救援大队

采购代理机构：广州穗科建设管理有限公司

日期：2025 年 2 月

温馨提示

- 一、 如无另行说明，投标文件提交时间为投标文件提交截止时间之前 30 分钟内。
- 二、 为避免因迟到而失去投标资格，请适当提前到达。
- 三、 请正确填写《投标报价表》。多子包项目请仔细检查子包号，子包号与子包名称必须对应。
- 四、 请仔细检查投标文件是否已按招标文件要求盖章、签名、签署日期。
- 五、 投标文件应按顺序编制页码。
- 六、 如所投产品属于许可证管理范围内的，须提交相应的许可证复印件。
- 七、 如投标人以非独立法人注册的分公司名义代表总公司盖章和签署文件的，须提供总公司的营业执照复印件及总公司针对本项目报价的授权书原件。
- 八、 为了提高政府采购效率，节约社会交易成本与时间，我司希望购买了招标文件而决定不参加本次投标的投标人，在投标文件提交截止时间的 3 日前，按“招标公告”中的联系方式，以书面形式告知采购代理机构。
- 九、 根据“节约能源、保护环境”的理念，建议投标人双面打印投标文件。

（本提示内容非招标文件的组成部分，仅为善意提醒。如有不一致，以招标文件为准）

目 录

第一部分	招标公告
第二部分	采购需求
第三部分	评标方法
第四部分	投标人须知
第五部分	合同文本
第六部分	投标文件格式

第一部分

招标公告

招标公告

项目概况

广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护服务采购项目的潜在投标人在广州市天河区燕岭路 89 号燕侨大厦 15 楼 1504 房获取招标文件，并于 2025 年 03 月 19 日 14 点 30 分（北京时间）前递交投标文件。

一、项目基本情况

项目编号：SKZFCG2024125

项目名称：广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护服务采购项目

预算金额：人民币贰佰柒拾万元整（¥2,700,000.00）

最高限价（如有）：人民币贰佰柒拾万元整（¥2,700,000.00）

采购需求：

1. 采购内容：广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车维修维护服务采购；
2. 简要技术要求或招标项目的性质：详见招标文件第二部分“采购需求”。
3. 投标人须对所有采购内容进行投标，不允许只对部分采购内容进行投标，否则其投标作无效投标处理。

合同履行期限：自合同签订生效之日起至 2025 年 12 月 31 日止。

本项目不接受联合体投标。

二、申请人的资格要求：

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定：

（1）具有独立承担民事责任的能力。（提供在中华人民共和国境内注册的法人或其他组织的营业执照或事业单位法人证书或社会团体法人登记证书复印件，如投标人为自然人的提供自然人身份证明复印件；如国家另有规定的，则从其规定，以上内容须加盖投标人公章；分公司（分所）投标，须取得具有法人资格的总公司（总所）出具给分公司的授权书，并提供总公司（总所）和分公司的营业执照（执业许可证）复印件加盖投标人公章。已由总公司（总所）授权的，总公司（总所）取得的相关资质证书对分公司有效，法律法规或者行业另有规定的除外）

(2) 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度。（提供投标截止日前三年中任意一年度或任意一个月财务状况报告（包括但不限于资产负债表、利润表），或投标截止日前 6 个月内基本开户行出具的资信证明）

(3) 具备履行合同所必需的设备和专业技术能力。（参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供）

(4) 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。（提供投标截止日前 6 个月内任意 1 个月依法缴纳税收和社会保障资金的相关材料。如依法免税或不需要缴纳社会保障资金的，提供相应证明材料）

(5) 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录。（重大违法记录，是指供应商因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、暂扣或者吊销许可证或者执照或者资质证书、较大数额罚款等行政处罚（根据财库〔2022〕3 号文，“较大数额罚款”认定为 200 万元以上的罚款，法律、行政法规以及国务院有关部门明确规定相关领域“较大数额罚款”标准高于 200 万元的，从其规定），参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供）

(6) 法律、行政法规规定的其他条件。（参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供）

2. 落实政府采购政策需满足的资格要求：

为发挥政府采购的政策功能，促进中小企业发展，支持和鼓励中小企业积极参加政府采购活动，**本项目专门面向中小企业采购**。（中小企业特应填写提供《中小企业声明函》，残疾人福利性单位应提供《残疾人福利性单位声明函》，监狱企业须投标人提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件，否则不予认定。具体详见“投标文件格式”。

3. 本项目的特定资格要求：

(1) 信用信息：投标人未被列入“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)以下任意记录名单之一：①失信被执行人；②重大税收违法案件当事人；③政府采购不良行为记录；投标人不处于中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)“政府采购严重违法失信行为信息记录”中的禁止参加政府采购活动期间。（以采购代理机构于投标截止日当天在“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)及中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)查询结果为准，如相关失信记录已失效，投标人需提供相关证明资料）

(2) 前期为本采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的投标人，不得参加本次采购活动。（参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供）

(3) 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人，不得同时参加本采购项目投标。（参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供）

(4) 提供由道路运输管理机构或部门颁发的机动车维修经营备案有效证明文件。

三、获取招标文件

时间：2025 年 2 月 27 日至 2025 年 3 月 5 日，每天上午 08:30 至 12:00，下午 14:00 至 17:30（北京时间，法定节假日除外）

地点：广州市天河区燕岭路 89 号燕侨大厦 15 楼 1504 房

获取方式：

1. 现场获取。广州穗科建设管理有限公司（广州市天河区燕岭路 89 号燕侨大厦 15 楼 1504 房），需提供打印签字盖章的附件 1《采购文件发售登记表》；

2. 线上获取。供应商将附件 1《采购文件发售登记表》打印签字盖章扫描发至邮箱：2405267496@qq.com 审核（工作日审核时间一般不超过 2 小时），发售登记表原件快递至广州市天河区燕岭路 89 号燕侨大厦 1504 室，拒绝到付。

文件售价：每套售价 500 元（人民币），售后不退。

四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点

2025 年 3 月 19 日 14 点 30 分（北京时间）

地点：广州市天河区燕岭路 89 号燕侨大厦 15 楼 1504 房开标室

五、公告期限

自本公告发布之日起 5 个工作日。

六、其他补充事宜

1. 本项目不收取投标保证金。
2. 本项目所属行业：租赁和商务服务业。

七、采购公告及结果发布媒体

1. 中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）；2. 广州穗科建设管理有限公司官网（<http://www.gzsuike.com/>）]。

八、对本次招标提出询问，请按以下方式联系。

1. 采购人信息

名称：广州市白云区消防救援大队

地址：广州市白云区齐心路 31 号（齐心路消防站）

联系方式： /

2. 采购代理机构信息（如有）

名称：广州穗科建设管理有限公司

地址：广州市天河区燕岭路 89 号燕侨大厦 15 楼 1504 房

联系方式：020-37260609

3. 项目联系方式

项目联系人：苏先生/曾先生

电话：020-37260609

广州穗科建设管理有限公司

2025 年 2 月 26 日

附件 1：采购文件发售登记表

采购项目名称				购买文件日期	2025 年 月 日
采购项目编号				文件价格（元/套）	500 元
购买 采购 文件 单位 信息	供应商名称	(加盖单位公章)			
	供应商单位地址				
	供应商单位 (经办人员)	姓名	手机	传真	邮箱
<p>供应商授权代表签名：</p>					

第二部分

采购需求

广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行 维护服务采购项目采购需求

说明：

1. 投标人须对本项目为单位的采购内容进行整体响应，任何只对其中一部分采购内容进行的响应都被视为无效投标。
2. 用户需求书中以“★”标明的条款为实质性条款，任何一条负偏离则导致投标无效。

一、项目一览表

采购内容	标的名称	数量	服务期	采购预算（元）
广州市白云区消防救援大队消防车辆维修和保养服务采购	车辆维修和保养服务	1 项	自合同签订生效之日起至 2025 年 12 月 31 日止	2700000.00

二、车辆数量：111 辆（现有）

序号	所属消防站	车辆名称	车辆号牌	装备日期	底盘车架号
1	大队部（新）	抢险救援消防车	粤 X8417 应急	2023-1-14	LZZ8BCNF4PC471279
2	大队部（新）	泡沫消防车（4.2 吨水、2 吨泡沫）	粤 X8435 应急	2023-12-22	LZZWBCNF6PN255025
3	大队部（新）	森林消防车（5.6 吨水、2.3 吨泡沫）	粤 X8431 应急	2023-12-6	LGDVWB1R9NH121535
4	大队部（新）	机场消防车（9 吨水、1 吨泡沫）	粤 X5161 应急	2023-4-27	LZZ8BVXE1PC472289
5	大队部（新）	泡沫消防车（10 吨水、2 吨泡沫）	粤 X5046 应急	2022-12-8	LZZ8BMVF7NC457931
6	大队部（新）	排烟消防车	粤 X5085 应急	2023-5-25	LZZ8BCWG3PC472575
7	大队部（齐）	举高喷射消防车（18 米）	粤 X5183 应急	2015-7-30	WDANHAAA6EL865110
8	大队部（齐）	压缩空气泡沫消防车	粤 X5112 应急	2013-4-12	4P1CS01A1EA013945
9	大队部（特）	举高喷射消防车（48 米）	粤 X5415 应急	2017-2-28	WDANHCAAXDL754439
10	大队部（特）	云梯消防车（32 米云梯）	粤 X5410 应急	2018-5-2	WMAN16ZZ1HY365326
11	大队部（指挥）	救援指挥车	粤 X0114 应急	2017-7-14	LA61AAA6XHB600489
12	大源专职队	水罐或泡沫消防车（15 吨水、3 吨泡沫）	粤 X7564 应急	2019-4-29	WDAKHCAB6K0294481
13	大源专职队	水罐或泡沫消防车（4 吨水、2 吨泡沫）	粤 X7592 应急	2019-7-21	WMAN08ZZ5JY375376

项目名称：广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护服务采购项目
 项目编号：SKZFCG2024125

14	大源专职队	水罐或泡沫消防车 (水 21 吨)	粤 X5064 应急	2016-2-18	WMAN39SZZ5FP065333
15	大源专职队	登高平台消防车 (45 米登高平台)	粤 X5089 应急	2021-6-25	YV2XT60G7MA873241
16	广园路消防救援 站	水罐或泡沫消防车 (3.6 吨水, 0.4 吨泡 沫)	粤 X7929 应急	2021-5-16	WMAN18ZZ2MY416628
17	广园路消防救援 站	压缩空气泡沫消防车 (3.6 吨水, 0.6 吨泡 沫)	粤 X5169 应急	2015-11-3	WMAN08ZZ2FY327583
18	鹤龙专职队	泡沫消防车 (3 吨水、 1 吨泡沫)	粤 X5349 应急	2016-4-6	WDAYHAAA0J0195806
19	鹤龙专职队	压缩空气泡沫消防车 (3 吨水、1 吨泡沫)	粤 X5357 应急	2016-11-10	WDAYHAAA7G0061884
20	黄石消防站	压缩空气泡沫消防车 (3 吨水、0.8 吨泡沫)	粤 X5033 应急	2016-12-7	WMAN08ZZ3GY349383
21	黄石消防站	云梯消防车 (32 米)	粤 X7578 应急	2019-2-8	WMAN16ZZ0JY379059
22	黄石消防站	水罐或泡沫消防车 (6 吨水、6 吨泡沫)	粤 X7746 应急	2020-2-5	WDAKHNA1K0358519
23	黄石消防站	水罐或泡沫消防车 (15 吨水、3 吨泡沫)	粤 X7771 应急	2020-2-20	WDANHNAE4L0393126
24	江高专职队	压缩空气泡沫消防车 (2 吨水、A 类泡沫 200L、B 类泡沫 400L)	粤 X5225 应急	2011-2-17	WMAN38ZZ2BY253888
25	江高专职队	水罐或泡沫消防车 (15 吨水、3 吨泡沫)	粤 X7940 应急	2019-7-2	WDANHNAE7K0341925
26	金碧消防救援站	举高喷射消防车 (16 米)	粤 X5255 应急	2012-7-13	LUDH4GZPXC0010191
27	金碧消防救援站	水罐或泡沫消防车 (4 吨水、2 吨泡沫)	粤 X5223 应急	2016-9-13	WMAN08ZZ8GY342283
28	金碧消防救援站	水罐或泡沫消防车 (15 吨水、3 吨泡沫)	粤 X8101 应急	2021-1-19	WMA39WZZ9MM865686
29	金碧消防救援站	抢险救援消防车	粤 X8124 应急	2022-3-17	LZZ8BCNF9NC437478
30	金湖消防站	举高喷射消防车 (3.8 吨水、3.7 吨泡沫)	粤 X8058 应急	2022-4-13	W1FKXXAC2M0516988
31	金湖消防站	泡沫消防车 (10 吨水、 2 吨泡沫)	粤 X5176 应急	2022-12-8	LZZ8BMVF8NC458313
32	金湖消防站	泡沫消防车 (15 吨水、 3 吨泡沫)	粤 X5106 应急	2022-11-10	LZZ8BYFFONC460530
33	金湖消防站	抢险救援消防车	粤 X8419 应急	2023-1-14	LZZ8BCNF3PC471273
34	金沙站	MAN 抢险救援消防车	粤 X5353 应急	2016-6-2	WMAN08ZZXGY342513
35	金沙站	举高喷射消防车 (62 米高喷)	粤 X5352 应急	2017-5-8	YS2P8X432G5440445
36	金沙站	水罐或泡沫消防车 (12 吨水、6 吨泡沫)	粤 X7545 应急	2018-9-20	WDAKHCAB8J0194364
37	金沙站	压缩空气泡沫消防车 (4 吨水、0.2 吨泡沫)	粤 X7762 应急	2019-7-17	4S7CT2D92KC087134
38	金沙站	云梯消防车 (56 米)	粤 X7581 应急	2019-2-8	WDAKHCAAXJ0243975
39	均禾专职队	水罐或泡沫消防车 (5.8 吨水, 5.8 吨泡 沫)	粤 X5297 应急	2014-10-30	4P1BAAGF8FA014809
40	均禾专职队	水罐或泡沫消防车 (3.6 吨水, 2.2 吨泡	粤 X5355 应急	2016-4-20	LWL YURDK6GL000179

项目名称：广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护服务采购项目
 项目编号：SKZFCG2024125

		沫)			
41	龙归消防站	水罐或泡沫消防车 (3.6 吨水、0.4 吨泡沫)	粤 X5208 应急	2016-6-20	WMAN18ZZXH339253
42	龙归消防站	照明消防车	粤 X5354 应急	2017-12-14	WMAN02ZZ9HY362220
43	龙归消防站	水罐或泡沫消防车 (15 吨水、3 吨泡沫)	粤 X5346 应急	2016-10-10	WDANHAAB0G0051645
44	龙归消防站	抢险救援消防车	粤 X5337 应急	2015-7-28	WMAN08ZZ9FY326821
45	龙归消防站	水罐或泡沫消防车 (18 米高喷, 3.5 吨水, 1.5 吨泡沫)	粤 X5324 应急	2013-9-26	WDAKHCAA4DL750194
46	南湖站	云梯消防车 (39 米)	粤 X5291 应急	2012-9-18	WDAYLK964CL653532
47	南湖站	抢险救援消防车 (牵引 5 吨、吊臂 5 吨)	粤 X5276 应急	2013-12-30	WMAN08ZZ4DY299394
48	南湖站	水罐或泡沫消防车 (4 吨水、1 吨泡沫)	粤 X5301 应急	2013-12-17	WMAN08ZZ1DY299174
49	南湖站	水罐或泡沫消防车 (6 吨水、6 吨泡沫)	粤 X7616 应急	2019-2-11	WDAKHCAA6J0255783
50	齐心路消防救援站	登高平台消防车 (42 米)	粤 X5249 应急	2011-3-27	WDANHAAA7AL494503
51	齐心路消防救援站	压缩空气泡沫消防车 (3 吨水 1 吨泡沫)	粤 X5348 应急	2018-4-6	WDAYHAAA4J0195467
52	齐心路消防救援站	水罐或泡沫消防车 (3.4 吨水 0.6 吨泡沫)	粤 X7924 应急	2021-5-16	WMAN18ZZ6MY416552
53	齐心路消防救援站	抢险救援消防车	粤 X8110 应急	2021-10-22	WMAN08ZZ6MY428848
54	齐心路消防救援站	水罐或泡沫消防车 (10.2 吨水 8 吨泡沫)	粤 X8089 应急	2022-6-28	LZZ8BYFF6NC439892
55	齐心路消防救援站	消防摩托车	应急粤 007X	2020-9-2	LC6ZHNEXXL1000584
56	人和消防救援站	压缩空气泡沫消防车 (3.6 吨水 0.4 吨泡沫)	粤 X5194 应急	2016-6-20	WMAN18ZZ4GY339510
57	人和消防救援站	举高喷射消防车 (20 米)	粤 X5182 应急	2015-7-30	WDANHAAA9EL865473
58	人和消防救援站	供气消防车	粤 X5262 应急	2016-7-28	LWLYURAK1GL000532
59	人和消防救援站	器材消防车	粤 X5212 应急	2013-1-25	LUDH4MZT5C0010126
60	人和消防救援站	器材消防车	粤 X5325 应急	2014-2-5	WMA26SZZ9DM624854
61	人和消防救援站	抢险救援消防车 (吊臂 9 吨、牵引 5 吨)	粤 X7569 应急	2018-5-4	WDADHCAA7J0192363
62	人和消防救援站	救援运输车	粤 X7915 应急	2020-9-7	LWLYUAVKXLL001135
63	人和消防救援站	水罐或泡沫消防车 (15 吨水、3 吨泡沫)	粤 X7775 应急	2020-2-20	WDANHNAE9L0393123
64	人和消防救援站	供液消防车 (24 吨)	粤 X8046 应急	2022-3-16	LZZ8BYWF5NC440356
65	人和专职	水罐或泡沫消防车 (6 吨)	粤 X5350 应急	2016-4-20	LWLYURDKOGL000176
66	神山专职队	水罐或泡沫消防车 (6 吨水, 6 吨泡沫)	粤 X7747 应急	2020-2-5	WDAKHNA3K0358456

项目名称：广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护服务采购项目
 项目编号：SKZFCG2024125

67	神山专职队	水罐或泡沫消防车 (3.6 吨水, 0.4 吨泡沫)	粤 X7738 应急	2020-1-28	WMAN18ZZ1KY399639
68	神山专职队	干粉消防车 (6 吨干粉)	粤 X5199 应急	2022-3-21	LZZ8BMVFXNC441089
69	石门专职队	水罐或泡沫消防车 (3 吨水 1 吨泡沫)	粤 X7575 应急	2019-2-25	WDAYHAAA9K0295081
70	松洲消防救援站	压缩空气泡沫消防车 (4 吨水 0.2 吨泡沫)	粤 X7761 应急	2019-7-17	4S7CT2D90KC087133
71	松洲消防救援站	水罐或泡沫消防车 (16 米高喷, 9 吨水 3 吨泡沫)	粤 X5120 应急	2016-4-28	LUDH6UZP2G0020163
72	松洲消防救援站	水罐或泡沫消防车 (15 吨水 3 吨泡沫)	粤 X7560 应急	2019-4-29	WDAKHCB2K0294817
73	松洲消防救援站	供液消防车 (24 吨泡沫)	粤 X8045 应急	2022-3-16	LZZ8BYWF9NC440358
74	松洲消防救援站	泵浦消防车	粤 X5099 应急	2022-3-4	LZZ8BMVF6MC431383
75	松洲消防救援站	泵浦消防车	粤 X5096 应急	2022-3-4	LZZ8BMWH6NC436519
76	松洲消防救援站	水带铺设消防车	粤 X5095 应急	2022-2-28	LZZ8BMVJ6MC419691
77	松洲消防救援站	水带铺设消防车	粤 X5094 应急	2022-2-28	LZZ8BMVJ8MC419689
78	松洲消防救援站	水带铺设消防车	粤 X5090 应急	2022-2-28	LZZ8BMVJ4MC419690
79	太和站	水罐或泡沫消防车 (15 吨水、3 吨泡沫)	粤 X8105 应急	2021-1-19	WMA39WZZXMM865437
80	太和站	云梯消防车 (32 米)	粤 X5351 应急	2017-3-6	WDAYLK964H0088708
81	太和站	水罐或泡沫消防车 (水 4 吨泡沫 2 吨)	粤 X7585 应急	2019-9-2	WMAN08ZZ3KY396096
82	太和站	水罐或泡沫消防车 (水 12 吨泡沫 3 吨)	粤 X5196 应急	2019-7-2	WDANHNAE4K0341185
83	太和站	抢险救援消防车	粤 X7767 应急	2020-3-27	WDADHNAC9L0387218
84	太和站	举高喷射消防车 (48 米)	粤 X5152 应急	2020-12-9	WDANHCAA0J0317479
85	太和专职消防队	水罐或泡沫消防车 (4 吨水、2 吨泡沫)	粤 X5360 应急	2016-5-9	LWL YURDK4GL000178
86	太和专职消防队	水罐或泡沫消防车 (10 吨水、8 吨泡沫)	粤 X8090 应急	2022-6-28	LZZ8BYYFXNC439880
87	桃园消防救援站	抢险救援消防车	粤 X7768 应急	2020-3-27	WDADHNAC9L0387221
88	桃园消防救援站	云梯消防车 (32 米直臂云梯车)	粤 X5358 应急	2018-5-2	WMAN16ZZ0HY365396
89	桃园消防救援站	水罐或泡沫消防车 (4 吨水、2 吨泡沫)	粤 X7587 应急	2019-9-2	WMAN08ZZ5KY395970
90	桃园消防救援站	水罐或泡沫消防车 (6 吨水、6 吨泡沫)	粤 X7748 应急	2020-2-5	WDAKHNA6K0358516
91	新市站	水罐或泡沫消防车 (9 吨水、3 吨泡沫)	粤 X5077 应急	2016-11-3	WDAKHCAA7G0075432
92	新市站	抢险救援消防车	粤 X5286 应急	2012-11-21	WMAN08ZZ7CY281499
93	新市站	云梯消防车 (30 米直臂云梯)	粤 X5240 应急	2011-9-10	WDAYLK965BL552532

项目名称：广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护服务采购项目
 项目编号：SKZFCG2024125

94	新市站	压缩空气泡沫消防车 (3.5 吨水、0.6 吨泡沫)	粤 X5237 应急	2011-2-18	WMAN08ZZOBY253378
95	新市站	水罐或泡沫消防车 (4 吨水、2 吨泡沫)	粤 X5359 应急	2016-9-13	WMAN08ZZ2GY342277
96	云景消防救援站	压缩空气泡沫消防车 (3.6 吨水, 0.6 吨泡 沫)	粤 X5272 应急	2013-2-14	WMAN08ZZOCY286060
97	云景消防救援站	水罐或泡沫消防车 (3.9 吨水, 0.5 吨泡 沫)	粤 X5253 应急	2011-10-14	WMAN08ZZ7BY261560
98	云景消防救援站	水罐或泡沫消防车 (6 吨水, 6 吨泡沫)	粤 X7750 应急	2020-2-5	WDAKHNA DXK0358518
99	钟落潭站	压缩空气泡沫消防车 (3 吨水、1 吨泡沫)	粤 X5356 应急	2016-11-10	WDAYHAAA7G0061139
100	钟落潭站	水罐或泡沫消防车 (15 吨水、3 吨泡沫)	粤 X7559 应急	2019-4-29	WDAKHCAB4K0294818
101	钟落潭站	登高平台消防车 (高 度 54 米、4 吨水、1.95 吨泡沫)	粤 X8064 应急	2022-5-11	YV2XT60G3MA876671
102	钟落潭站	举高喷射消防车 (高 度 62 米、4.4 吨水、 2.9 吨泡沫)	粤 X8071 应急	2022-5-11	YV2XT60G2MA876208
103	钟落潭站	抢险救援消防车	粤 X8418 应急	2023-1-30	LZZ8BCNF2PC471278
104	健驿站	水罐或泡沫消防车 (3 吨水、1 吨泡沫)	粤 X7572 应急	2019-2-25	WDAYHAAA2K0294726
105	健驿站	登高平台消防车 (3 吨水、3 吨泡沫)	粤 X7734 应急	2020-3-12	YS2P8X43XK2162503
106	健驿站	抢险救援消防车 (吊 臂 5 吨、牵引 7.2 吨)	粤 X5060 应急	2017-1-7	WMAN08ZZ2GY349181
107	健驿站	水罐或泡沫消防车 (15 吨水、3 吨泡沫)	粤 X7774 应急	2020-2-20	WDANHNAE8L0393128
108	健驿站	水罐或泡沫消防车 (15 吨水、3 吨泡沫)	粤 X8134 应急	2022-5-23	W1FKHNAE1M0538838
109	健驿站	抢险救援消防车	粤 X8128 应急	2022-3-16	LZZ8BCNF7NC437477
110	健驿站	摩托车	应急粤 012X	2020-9-2	LC6ZHNEX5L1000587
111	健驿站	摩托车	应急粤 010X	2020-10-30	LC6ZHNEXXL1000861

三、技术标准

1、维修服务要求

1) 投标人必须自觉遵守国家法律、法规，合法经营。严格按有关技术标准和汽车维修工艺规范实施服务，确保维修质量。严格执行有关全车大修、总成大修、二级维护和车辆竣工出厂“合格证”管理制度。所有维修车辆出厂时必须达到《机动车运行安全技术条件》GB7258-2017等国家安全技术标准及车辆维修标准。

2) 维修场地设施要求：经营场所符合国家规定的安全标准，并且交通便利（或设有合理、明显的指示标志）。厂区整洁，厂房洁净。维修车间布局合理、车间设施良好、修理工位标示明确、厂区内标志清晰、业户资质证明、员工资格证明、营业时间要明确展示。

3) 质量保证期：经修车辆达不到规定的质量标准和技术要求的，返修的车辆不得重复计价收费。送修车辆合格出厂后，执行《机动车维修管理规定》（中华人民共和国交通运输部令2023年第14号）第三十六条机动车维修实行竣工出厂质量保证期制度：汽车和危险货物运输车辆整车修理或总成修理质量保证期为车辆行驶20000公里或者100日；二级维护质量保证期为车辆行驶5000公里或者30日；一级维护、小修及专项修理质量保证期为车辆行驶2000公里或者10日。质量保证期中行驶里程和日期指标，以先达到者为准。机动车维修质量保证期，从维修竣工出厂之日起计算。在质量保证期内，因维修质量造成的经济损失，由中标人负责。

在质量保证期内因维修质量发生的故障，中标人必须优先免费返修，不得加收任何费用。更换维修的零部件中标人需承担保质期一年。严格执行汽车维修技术检验制度，车辆返修率要控制在5%以内。如超5%的，采购人将发出限期整改通知书，收到限期整改通知书后，如连续累计3次返修的，采购人有权单方面终止合同。并建立汽车维修档案，认真记录车辆维修情况（维修信息至少保存 1 年，维修信息包括定期向采购人提供维修地址、送检原因、维修项目、维修时间、车辆行驶里程等）。

4) 维修时限要求：中标人对采购人车辆应当优先安排维修，车辆小修、保养当天完成。二级维护保养服务时间一般不超过3个工作日，全车大修、总成大修维护服务时间一般不超过10个工作日。需疑难零配件的特殊车辆维修或试过出险车辆维修，应视筹措配件难易程度或车辆损伤程度，由双方协调维修工期，严格按照交车时限来安排维修服务，不能在规定时限内交车的，要提前与采购人联系，取得采购人的谅解。检验人员必须在现场对车辆进行诊断，初步确定维修项目，并要充分征求采购人的意见。工作单上没有的项目，在维修过程中发现某些项目是必须追加的，维修人员应立即告知调度或技术负责人，确认后，在维修前应事先通知采购人，征得采购人同意，方能增加费用开始施工，并同时追加工作单或在原工作单上补项。

5) 零配（部）件要求：所采用的零配（部）件等材料必须符合国家标准，不得使用假冒伪劣产品或以次充好，以旧顶新。特殊情况下，经送修人同意，在保证安全质量的前提下，可以用旧件或副厂件。不论何种情况更换的零配（部）件均应在装配前取得

送修人认可并在维修单上签字同意。汽车修理企业必须在材料电脑清单中注明为原厂件或副厂件或旧件。

6) 中标人日常运作（接车、生产、交车、结算、投诉、索赔）要做到规范化、制度化、实行定人定岗定规，严格落实岗位责任制度，形成岗位责任追究制度，促进生产管理活动有秩序的进行。

7) 中标人必须针对本项目设立维修服务专柜，有专人提供从接车到验车出厂的全过程服务。为采购人提供优先服务，确保在规定的时限内完成维修服务，保障车辆单位用车需要。

★8) 投标人应承诺对采购人车辆实行应急救援服务、上门维修服务和24小时服务；当采购人车辆在营区内发生故障，中标人应在采购人提出维修需求后1小时提供上门维修服务；在广州市行政区域，采购人车辆发生故障需急修的，中标人应及时派员抢修，2小时内到达，并提供拖车救援服务，费用含在投标总价中，采购人不再支付任何费用；当采购人执行重大任务用车时，中标人应派出维修人员伴随保障。中标人应当建立消防车维修应急保障组，制定应急保障方案。采购人提供应急保障需求时。中标人应急保障组必须立即出动，能够完成消防救援队伍因战备任务需要紧急维修的任务（详见第六章投标文件格式“投标承诺书”）。

9) 对可以维修的部件，不得以换代修；不得与任何人串通，虚假修车或虚报维修项目，损害车属单位的利益，严禁送修人员或单位向供应商提出非分要求。需要更换的新部件（单件200元以上、成套500元以上）要制档备查，妥善保管好每一辆维修车所更换的旧件（必须与要换的新部件相符，如送修单位需要旧件，签字后可取回），单一打包，统一存放，到了一定批量时，采购人根据该车辆维修清单逐一审核、处理，未经审批不得擅自丢弃。

2、维修费用要求

投标报价应综合考虑包含以下费用及相关风险费用。

- 1) 快速更换雨刷、灯泡等快速完成的不单独工时费。
- 2) 供应商在维修车辆某一项目计收工时费时，如超过该项目《车辆维修项目工时费明细表》标准，超过部分将视为无效。

3、维修费用的计算

1) 维修费用计价公式

维修费用总金额=维修项目工时费+维修材料费

维修项目工时费=维修项目工时费收费标准×维修项目工时费折扣率

维修材料费=维修材料进货价格×（1+附加管理费费率）

2) 报价要求

供应商按照《车辆维修项目工时费明细表》收费标准，报出维修项目工时费折扣率。

供应商所报“维修项目工时费折扣率”范围为：0%<维修项目工时费折扣率≤100%，维修项目工时费折扣率必须为固定值，不接受区间报价，供应商未按要求进行填报的，作无效投标处理。

维修材料进货价格应当做到公开、透明、真实。

供应商所报“附加管理费费率”范围为：0%≤附加管理费费率<100%，附加管理费费率必须为固定值，不接受区间报价，供应商未按要求进行填报的，作无效投标处理。

3) 以上报价包含所有税费。

车辆维修项目工时费明细表				
(货币单位：人民币元)				
维修类别	维修项目	奔驰、曼、豪士科、大功率、齐格勒、各消防厂家上装	东风日产	五十铃、八吨以下
整车保养	一级维护	317	288	259
	二级维护	792	720	648
	更换机油，机油滤清器	103	94	85
	更换波箱油（手动）	127	115	103
	保养四轮刹车	317	288	259
	保养冷却系统	190	173	156
	保养空调系统（不含加注雪种）	286	259	233
	保养转向系统	190	173	156
发动机	更换汽油泵（电动泵）	412	374	337
	拆装燃油箱	412	374	337
	更换防冻液	127	115	103
	更换水泵及防冻液	481	437	393
	拆装水箱	286	259	233
	更换水道闷头	95	86	78
	更换旁通水管	95	86	78

更换上水管	95	86	78
更换下水管	95	86	78
更换冷却风扇马达	238	216	194
拆装油底壳（不含吊装发动机）	253	230	208
焊补排气管	158	144	130
更换排气管吊胶	48	43	38
拆装、更换排气管前段	238	216	194
拆装、更换排气管第二段	127	115	103
拆装、更换排气管第三段	127	115	103
拆装、更换排气管尾段	127	115	103
拆装或更换空滤器总成	190	173	156
更换方向泵皮带	127	115	103
更换发电机皮带	127	115	103
更换空调皮带	127	115	103
皮带张紧力调节	119	108	98
拆装气门室盖	396	360	324
更换油门拉线	158	144	130
检修起动机	317	288	259
检修发电机	317	288	259
检查、更换分火线，分火头及分火盖	238	216	194
更换节温器	158	144	130
更换节温器盖	158	144	130
更换起动机总成	238	216	194
更换发电机总成	238	216	194
更换机油集滤器（不含吊装发动机）	286	259	233
更换机油泵总成（不含吊装发动机）	286	259	233
更换曲轴皮带轮	396	360	324
拆装处理排气管前端接口漏气	238	216	194
拆装进气歧管	554	504	454
拆装排气管歧管	475	432	389
更换风扇偶合器	238	216	194
检修汽油泵	444	403	362

清洗燃油箱	475	432	389
拆装高压油泵（柴油）	696	696	696
清洗曲轴箱机油集滤器	317	288	259
研磨气门（支）	60	54	48
检修空气压缩机	555	504	453
换机油感应器	99	90	81
检修离合器液压总泵	238	216	194
免拆清洗引擎油路	297	270	243
换机油感应器、测量机油压力	127	115	103
清洗更换燃油滤清器（外置式）	232	210	190
清洁怠速控制器	238	216	194
更换检查水温感应器	127	115	103
更换火花塞	127	115	103
检修正时皮带异响或漏油	634	576	518
检修更换机油格座	158	144	130
镶气门座（个）	79	72	65
发动机电脑检测	238	216	194
调怠速	79	72	65
检修曲轴通风装置	238	216	194
清洗空气滤清器或更换滤芯	48	43	38
更换油箱	412	374	337
拆装清洗汽油喷嘴（支）	132	120	108
更换三元催化器（不含吊装发动机）	198	180	162
清洗或更换节气门阀体	444	403	364
更换燃油蒸发控制装置	238	216	194
免拆清洗发动机气路系统	180	180	180
免拆清洗曲轴箱	180	180	180
拆洗三元催化器（不含吊装发动机）	528	480	432
更换涡轮增压器	660	600	540
拆装清洗柴油喷油嘴（支）	158	144	130
更换离合器片	792	720	648
维修或保养离合器总泵	280	280	280

	维修或保养离合器分泵	280	280	280
传动系统	拆装波箱油底壳	238	216	194
	更换波箱吊胶	190	173	156
	更换或润滑波箱换挡拉索	286	259	233
	更换或润滑波箱油门拉索	286	259	233
	换传动轴中间轴承或油封	238	216	194
	换油箱支架胶	238	216	194
	调校离合器	95	86	78
	换传动轴万向节总成	127	115	103
	换差速器油封	317	288	259
	更换轮毂轴承（轮）	238	216	194
	检修挂档机构	286	259	233
	检修变速箱操纵机构	238	216	194
	更换变速箱前油封	792	720	648
	更换变速箱后油封	238	216	194
	换离合器分离轴承	792	720	648
	检修后轮壳油封漏油	190	173	156
	更换波箱档位显示器	396	360	324
	检测更换波箱电磁阀	475	432	389
	更换米表线	158	144	130
	更换轮胎及动平衡（条）	83	75	68
	更换传动轴吊胶	127	115	103
	更换差速器油	66	60	54
	外调校手刹	106	96	86
	更换变速杆	198	180	162
	更换后悬挂推杆	253	230	208
	更换后悬挂稳定杆	253	230	208
	更换轮胎螺丝（轮）	79	72	65
更换螺旋弹簧（支）	317	288	259	
更换前减震器（支）	317	288	259	
悬挂系统	更换后减震器（支）	238	216	194
	更换前轮避震器座胶	286	259	233
	更换前轮定位拉杆	253	230	208

	更换平衡杆胶	95	86	78
	更换前平衡杆小连杆	95	86	78
	拆装平衡杆	238	216	194
	拆装或更换转向节（单边）	348	317	286
	拆装前轮轴承（单边）	238	216	194
	拆装后轮轴承（单边）	238	216	194
	平衡轮胎（条）	36	36	36
	更换轮胎，平衡轮胎（四轮）	317	288	259
	更换钢圈，平衡轮胎（四轮）	317	288	259
	检修前轮钢板弹簧断（单边）	317	288	259
	检修后轮钢板弹簧断（单边）	317	288	259
	检修铆前钢板支架座	475	432	389
	检修铆后钢板支架座	475	432	389
	调校前桥扭杆弹簧	158	144	130
	换悬挂上、下球头（单边）	317	288	259
	换转向节主销	602	547	492
	更换钢板销及衬套	444	403	362
	换后钢板弹簧（单边）	317	288	259
	调整转向角度	62	58	52
	检修横直拉杆	190	173	156
	换扭杆式前叉板胶套及轴（单边）	185	168	151
	检修更换转向辅助臂（个）	185	168	151
	更换前轮油封（轮）	190	173	156
	更换后轮油封（轮）	190	173	156
	检修四轮刹车	396	360	324
	更换前制动片	222	202	181
	更换后制动片（碟刹）	222	202	181
	更换后制动蹄（鼓刹）	222	202	181
	更换手刹片	222	202	181
	更换后制动鼓	222	202	181
	光整制动盘（个）	79	72	65
制动系统	更换前制动盘	238	216	194
	更换后制动盘	238	216	194

	镗制动鼓（个）	79	72	65
	检修制动总泵	286	259	233
	更换制动总泵	238	216	194
	检修制动分泵（碟）（个）	95	86	78
	更换制动分泵（前）（个）	95	86	78
	更换真空助力器	475	432	389
	更换 ABS 转速传感器（个）	127	115	103
	更换车轮制动软管（条）	190	173	156
	更换全车手刹拉线	286	259	233
	调整手拉杆	127	115	103
	换刹车比例阀	286	259	233
	调校四轮刹车（含放空气）	190	173	156
	更换刹车油	185	168	151
	四轮定位检测、调整	444	403	362
	前束检测、调整	132	120	108
	更换方向机总成（循环球）	396	360	324
	更换方向助力油泵	280	280	280
转向系统	拆装转向管柱	475	432	389
	拆装转向横拉杆（内球头）（不含四轮定位）	238	216	194
	拆装调整方向盘	238	216	194
	更换方向机油	92	84	76
	更换方向机防尘套（不含四轮定位）	286	259	233
	调整方向盘间隙	79	72	65
	更换助力泵油壶	127	115	103
	换方向机中尺	286	259	233
	更换方向盘	238	216	194
	换方向锁	396	360	324
	补充雪种	99	90	81
	更换暖水开关阀（不含拆装仪表台）	190	173	156
	更换风量调节开关（不含拆装仪表台）	190	173	156
空调系统	更换冷暖调节开关或拉索（不含拆装仪表台）	190	173	156

更换 A/C 开关(不含拆装仪表台)	190	173	156
更换暖风水箱(不含拆装仪表台)	396	360	324
拆装装空调鼓风机(不含拆装仪表台)	396	360	324
拆装空调进气滤网	159	144	129
检修电子扇电路	317	288	259
换雪种瓶	248	225	203
抽真空加雪种	248	225	203
换高低压管(条)	286	259	233
检查更换空调继电器	127	115	103
清洗冷气风口、管道(不含拆装仪表台)	317	288	259
排除蒸发箱外水道堵塞	127	115	103
更换空调保险阀	198	180	162
更换雨刮喷水壶或喷水电机	127	115	103
更换电池	80	75	68
更换电喇叭	79	72	65
更换升降器总开关	95	86	78
更换前大灯或大灯座(只)(不含拆保险杠)	127	115	103
更换后尾灯(只)	95	86	78
更换前保险杠灯(只)	95	86	78
检修手刹灯线路	238	216	194
检修挂挡杆灯线路	317	288	259
更换仪表板照明灯泡	190	173	156
换继电器	80	80	80
检修电子油门故障	286	259	233
检修车速传感器	264	240	216
更换外把手	106	96	86
更换四档泥板	79	72	65
检修安全带感应器	95	86	78
更换刹车油量感应器	79	72	65
检修起动线路	190	173	156
更换电池头(正)	48	43	38
更换电池头(负)	48	43	38

	发动机保养电脑归零	264	240	216
	检修电子仪表板电路	317	288	259
	检修更换雾灯（一对）	143	130	116
	更换雨刮臂	48	43	38
	检修倒车灯电路	238	216	194
	检修雨刮电路	317	288	259
	检修喇叭电路	211	192	173
	安装车尾静电电线	33	30	27
车身部分	更换前门玻璃（件）（含相关附件拆装）	165	150	135
	拆装前门内饰板（件）	88	80	72
	拆装后门内饰板（件）	88	80	72
	更换前门锁机（个）	50	50	50
	更换后门锁机（个）	50	50	50
	更换后门玻璃外压条	198	180	162
	更换前门玻璃外压条	165	150	135
	更换车身地毯（不含拆装仪表台）	660	600	540
	更换油箱拉索	165	150	135
	更换油箱开启盖	33	30	27
	更换水箱上支架	110	100	90
	更换水箱下支架	198	180	162
	更换车门防水胶条	44	40	36
	更换车门外拉手	110	100	90
	更换车门内拉手	110	100	90
	更换前轮内挡泥衬胶（单边）	44	40	36
	更换后轮内挡泥补胶（单边）	44	40	36
	更换前大灯（个）	132	120	108
	修玻璃升降器手动	231	210	189
	换单门锁芯	165	150	135
	调校车门（个）	132	120	108
	调校尾门	165	150	135
	修复备胎架	132	120	108
	更换外把手	132	120	108
安装行车记录仪（全景 360）	300	300	300	

项目名称：广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护服务采购项目
项目编号：SKZFCG2024125

	调试全景 360 影像	150	150	150
	更换行车记录仪摄像头	60	60	60
	更换行车记录仪延长线	180	180	180

注：此车辆维修工时费参照广州市公务车维修项目工时费明细表

四、付款方式：

1. 按月按实结算，每月15日前中标人需提供上一个月的业务统计表格和采购人进行核对，经核对无误后，中标人出具正式税务发票；
2. 按合同支付款项前，中标人必须先向采购人提供与支付金额相符的有效发票，且收款方、出具发票方、合同乙方均必须与中标人名称一致。
3. 中标人凭以下有效文件与采购人结算：
 - (1) 合同；
 - (2) 中标人开具的正式发票；
 - (4) 中标通知书。

因采购人使用的是财政资金，采购人在前款规定的付款时间为向政府采购支付部门提出办理财政支付申请手续的时间（不含政府财政支付部门审核的时间），在规定时间内提出支付申请手续后即视为采购人已经按期支付。

五、验收标准

根据国家有关规定、招标文件的质量要求和技术指标、中标人的投标文件的承诺、合同约定标准进行验收。

第三部分

评标方法

评标方法

根据《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国政府采购法实施条例》《政府采购货物和服务招标投标管理办法》及其配套的法规、规章、政策的规定确定以下评标方法、步骤及标准：

一、总则

1 评标委员会

1.1 本次招标依法组建评标委员会，评标委员会依法由 5 位评委组成，包括：采购人代表 1 人和专家 4 人，任何人不得干预评标委员会的工作。评标委员会下设评标工作小组，主要负责相关资料的整理、记录评标情况等工作。采购人员及相关人员与投标人有下列利害关系之一的，应当回避：

- (1) 参加采购活动前 3 年内与投标人存在劳动关系；
- (2) 参加采购活动前 3 年内担任投标人的董事、监事；
- (3) 参加采购活动前 3 年内是投标人的控股股东或者实际控制人；
- (4) 与投标人的法定代表人或者负责人有夫妻、直系血亲、三代以内旁系血亲或者近姻亲关系；
- (5) 与投标人有其他可能影响政府采购活动公平、公正进行的关系。

1.2 评标委员会将按照招标文件确定的评标方法进行评标。

1.3 参与评标工作的所有人员必须遵守《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国政府采购法实施条例》《政府采购货物和服务招标投标管理办法》及其配套的法规、规章、政策的规定，以确保评标的公平、公正。

2 评标方法

2.1 本次评标采用综合评分法。

2.2 本次评标是以招标文件为依据，按公正、科学、客观、平等竞争的要求，推荐技术先进、报价合理、经验丰富、信誉良好、售后服务好的中标人。

3 评标步骤

3.1 开标结束后，采购人和采购代理机构依法对投标人的资格进行审查。

3.2 评标委员会对符合资格的投标人的投标文件进行符合性审查，并按照招标文件中规定的评标方法和标准，对符合性审查合格的投标文件进行商务和技术评估，综合比较与评价。最后评标委员会出具评标报告，并排序推荐中标候选人。

4 评分及其统计

4.1 按照评标程序、评分标准以及比重分配的规定，评标委员会各成员分别首先就各个投标人的服务商务状况及其对招标文件要求的响应情况进行综合比较与评价，评出其服务商务评分。各评委的服务商务评分的算术平均值即为该投标人的服务商务得分。然后，评出投标人价格得分。将各投标人的服务商务得分和价格得分相加得出其评标总得分。（注：计算时保留小数点后两位，第三位四舍五入。）

二、资格审查

5 开标结束后，采购人和采购代理机构依法按《资格审查表》（见附表 1）内容对投标人进行资格审查，并出具资格审查报告。合格投标人不足 3 家的，不得评标。未通过资格审查的投标人不进入评标阶段的评审。

三、符合性审查

6 评标委员会按照《符合性审查表》（见附表 2）内容对通过资格审查的投标文件进行符合性审查，只有对《符合性审查表》所列各项作出实质性响应的投标文件才能通过符合性审查。对是否实质性响应招标文件的要求有争议的投标，评标委员会将以记名方式表决，被认为响应的得票超过半数的投标人有资格进入下一阶段的评审，否则将被淘汰。

7 评标委员会将审查投标文件是否完整、文件签署是否合格、投标有效期是否满足要求、投标文件的总体编排是否基本有序等。

8 评标委员会决定投标文件的响应性只根据投标文件本身的内容，而不寻找外部的证据。

9 对招标文件作实质响应的投标人不足三家的，应予以废标。

10 无效投标的认定

10.1 按《符合性审查表》所列各项，投标文件不满足招标文件要求的，将被认定为无效投标。

四、详细评审

11 详细评审是对通过初步评审的投标人进行服务商务和价格的评审。

11.1 服务商务：评标委员会根据服务商务评分细则各项要求进行评分，各因素所占比重见《服务商务评审表》（附表 3），评分统计按本评标方法 4.1 条规定进行。

11.2 价格评审：

11.2.1 将评标委员会校核后的各投标人的维修项目工时费折扣率、附加管理费费率分别定义为评标价格 1、评标价格 2。如存在价格修正的按《投标人须知前附表》规定

修正各投标人的维修项目工时费折扣率、附加管理费费率（见附表 4）。分别取评标价格 1、评标价格 2 的最低价作为评标基准价 1、评标基准价 2。各投标人的价格得分按以下公式计算：

价格评分=（评标基准价 1/评标价格 1）×50+（评标基准价 2/评标价格 2）×50，

价格得分=价格评分×价格比重。

12 服务商务及价格比重分配：

评审项目	服务商务	价格
比重分配	80%	20%

五、中标候选人

13 评标委员会将出具评标报告，推荐中标候选投标人名单：本项目推荐 **3 名中标候选人**。评标结果按评标总得分由高到低顺序排列。得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列。得分且投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为排名第一的中标候选人。如以上都相同的，名次由评标委员会抽签确定。投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分排名第一的投标人为第一中标候选人，排名第二的投标人为第二中标候选人，排名第三的投标人为第三中标候选人。

13.1 采购人应当自收到评标报告之日起 5 个工作日内在评标报告推荐的中标候选人中按顺序确定 1 名中标人。

13.2 若中标人拒绝与采购人签订合同的，采购人可以按照评标报告推荐的中标候选人名单排序，确定下一候选人为中标人，也可以重新开展政府采购活动。

附表 1：资格审查表（注：本表不需要投标人填写）

资格审查表

序号	投标资格审查项 (即投标人资格条件)	投标人		
		A 投标人	B 投标人	...
1	满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定			
(1)	(1) 具有独立承担民事责任的能力。(提供在中华人民共和国境内注册的法人或其他组织的营业执照或事业单位法人证书或社会团体法人登记证书复印件, 如投标人为自然人的提供自然人身份证明复印件; 如国家另有规定的, 则从其规定, 以上内容须加盖投标人公章; 分公司(分所)投标, 须取得具有法人资格的总公司(总所)出具给分公司的授权书, 并提供总公司(总所)和分公司的营业执照(执业许可证)复印件加盖投标人公章。已由总公司(总所)授权的, 总公司(总所)取得的相关资质证书对分公司有效, 法律法规或者行业另有规定的除外)			
(2)	具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度。(提供投标截止日前三年中任意一年度或任意一个月财务状况报告(包括但不限于资产负债表、利润表), 或投标截止日前 6 个月内基本开户行出具的资信证明)			
(3)	具备履行合同所必需的设备和专业技术能力。(参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供)			
(4)	有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。(提供投标截止日前 6 个月内任意 1 个月依法缴纳税收和社会保障资金的相关材料。如依法免税或不需要缴纳社会保障资金的, 提供相应证明材料)			
(5)	参加政府采购活动前三年内, 在经营活动中没有重大违法记录。(重大违法记录, 是指供应商因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、暂扣或者吊销许可证或者执照或者资质证书、较大数额罚款等行政处罚(根据财库〔2022〕3 号文, “较大数额罚款”认定为 200 万元以上的罚款, 法律、行政法规以及国务院有关部门明确规定相关领域“较大数额罚款”标准高于 200 万元的, 从其规定), 参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供)			
(6)	法律、行政法规规定的其他条件。(参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供)			

序号	投标资格审查项 (即投标人资格条件)	投标人		
		A 投标人	B 投标人	...
2	落实政府采购政策需满足的资格要求：为发挥政府采购的政策功能，促进中小企业发展，支持和鼓励中小企业积极参加本市政府采购活动，本项目专门面向中小企业采购。（投标文件中须提供《中小企业声明函》，详见“投标文件格式”）			
3	本项目的特定资格要求：			
(1)	信用信息：投标人未被列入“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)以下任意记录名单之一：①失信被执行人；②重大税收违法案件当事人；③政府采购不良行为记录；投标人不处于中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)“政府采购严重违法失信行为信息记录”中的禁止参加政府采购活动期间。（以采购代理机构于投标截止日当天在“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)及中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)查询结果为准，如相关失信记录已失效，投标人需提供相关证明资料）			
(2)	前期为本采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的投标人，不得参加本次采购活动。（参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供）			
(3)	单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人，不得同时参加本采购项目投标。（参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供）			
(4)	提供由道路运输管理机构或部门颁发的机动车维修经营备案有效证明文件			
结 论				
不通过原因说明				

备注：

1. 采购人和采购代理机构对投标人是否满足要求逐条标注评审意见，“是”标记为“○”，“否”标记为“×”；
2. 评审结论栏统一填写为“通过”或“不通过”，出现一个“×”为“不通过”；
3. 对结论为“不通过”的投标，要说明原因。

审查人员签名：

日期：

附表 2：符合性审查表（注：本表不需要投标人填写）

符合性审查表				
序号	投标人	A 投标人	B 投标人	...
投标有效性审查项				
1	投标函及投标有效期符合要求			
2	按招标文件规定加盖公章和签署			
3	提供了法定代表人/负责人/自然人资格证明书及授权委托书			
4	维修项目工时费折扣率未超出（0%<维修项目工时费折扣率≤100%）范围，附加管理费费率未超出（0%≤附加管理费费率<100%）范围，且为固定值			
5	“★”条款满足招标文件要求			
6	商务无重大保留或偏差			
7	无招标文件或法规明确规定可以废标的其他情形			
结 论				
不通过原因说明				

备注：

1. 评审时评委对投标人是否满足要求逐条标注评审意见，“是”标记为“○”，“否”标记为“×”；
2. 评审结论栏统一填写为“通过”或“不通过”，出现一个“×”为“不通过”；
3. 对结论为“不通过”的投标，要说明原因。

评委签名：

日期：

附表 3：服务商务评审表（注：此表不需要投标人填写）

服务商务评审表				
序号	评审因素	评分细则	权重 (%)	分值 (分)
一	服务部分(合计 45 分)			
1	项目实施组织方案	对本项目的管理和实施组织方案（包括车辆运行维护方案，车辆维修保养制度，人员分工，服务质量承诺及保证措施，进度计划保证措施等）进行评审： 1. 管理和实施组织方案详细，内容全面，具体，优于采购需求的，得 15 分。 2. 管理和实施组织方案一般详细，内容较全面，具体，满足采购需求的，得 12 分。 3. 管理和实施组织方案有缺陷，内容顺序混乱，内容不全面、具体，部分不满足采购需求的，得 9 分。 4. 管理和实施组织方案有严重缺陷，内容顺序混乱，内容表述模糊，不满足采购需求的，得 6 分。 5. 未提供不得分。	15%	15 分
2	服务质量保障体系及措施	根据响应供应商提供的质量保证体系及措施进行综合评价，内容须包括但不限于（ 车辆运行维护质量目标、质量管理措施、安全生产措施 ）提供以上 3 点内容得 3 分，未提供或提供不全的均不得分。 在此基础上，评标专家根据各响应供应商的具体响应内容按照量化的评审因素指标进一步评审： 1、质量目标清晰明确，针对项目实际提出具体完整的质量管理措施和安全生产措施，职责分明，过程控制、分项措施合理，并能根据项目性质或采购需求提出合理可行的建议，优于采购需求的，得 7 分； 2、质量目标较明确，针对项目实际提出较具体完整的质量管理措施和安全生产措施，职责分明，过程控制、分项措施合理，满足采购需求的，得 4 分； 3、质量目标不够明确，或未针对项目实际提出质量管理措施和安全生产措施，部分不满足采购需求的，得 1 分； 4、未提供不得分。	10%	10 分
3	车辆维修技术检验及档案管理	根据需求书第三条技术标准要求，对汽车维修技术检验制度及档案管理进行综合评价： 1. 汽车维修技术检验制度及汽车维修档案管理完全响应采购人需求，提供详细、完善、可行的车辆维修档案管理制度，优于采购需求的，得 10 分； 2. 汽车维修技术检验制度及汽车维修档案管理基本响应采购人需求，提供较为详细、完善、可行的车辆维修档案管理制度，满足采购需求的，得 7 分； 3. 汽车维修技术检验制度及汽车维修档案管理制度部分不满足采购需求的，得 4 分；	10%	10 分

		4. 未提供不得分。		
4	应急服务预案	<p>根据响应供应商提供的应急服务预案进行综合评价，内容须包括但不限于（应急响应机制、应对措施、应急人员和设备安排）提供以上 3 点内容得 3 分，未提供或提供不全的均不得分。</p> <p>在此基础上，评标专家根据各响应供应商的具体响应内容按照量化的评审因素指标进一步评审：</p> <p>1、能针对各类突发事件制定符合本项目采购需求的详细、合理可行的应急响应机制，各类突发事件的应对措施有效全面，人员岗位设置明确、设备安排合理，优于采购需求的，得 7 分；</p> <p>2、能针对各类突发事件制定基本合理可行的应急响应机制，各类突发事件应对措施基本有效，人员岗位设置较为明确、设备安排基本合理，满足采购需求的，得 4 分；</p> <p>3、针对各类突发事件制定的应急响应机制不够合理可行，各类突发事件应对措施不够有效，人员岗位设置不够明确、设备安排不够合理，部分不满足采购需求的，得 1 分；</p> <p>4、未提供不得分。</p>	10%	10 分
二	商务部分(合计 35 分)			
1	同类业绩经验	<p>响应供应商提供 2021 年 1 月 1 日以来承接过同类车辆维修服务项目业绩，每提供一项得 2 分，本项最高得 10 分。</p> <p>备注：提供合同关键页（含签订合同双方的单位名称、合同项目名称、项目金额与含签订合同双方的落款盖章、签订日期的关键页）复印件作为同类业绩评价证明资料，时间以合同签订日期为准。</p>	10%	10 分
2	用户评价情况	<p>在上述同类项目业绩中，每提供 1 项用户方对服务质量认可的好评（如优良或满意等）情况证明，得 2 分，最高得 10 分。</p> <p>备注：提供用户的好评证明文件，该文件需有用户方的盖章，否则不予计算。</p>	10%	10 分
3	维修人员资质情况	<p>供应商具备汽车维修专业技术人才情况：</p> <p>1. 拟投入本项目技术负责人：</p> <p>①具有一级 / 高级技师（职业资格证书或技能等级证书）的，得 4 分；</p> <p>②具有二级 / 技师（职业资格证书或技能等级证书）的，得 3 分；</p> <p>③具有三级 / 高级工（职业资格证书或技能等级证书）的，得 2 分。</p> <p>本小项最高 4 分。</p> <p>2. 拟投入本项目其他技术人员具有三级 / 高级工或以上（职业资格证书或技能等级证书）的，1 名得 2</p>	10%	10 分

项目名称：广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护服务采购项目
 项目编号：SKZFCG2024125

		分，本项最高 6 分。一个人有多个证书的，不可以累计，并以专业技术资格证书的最高等级为准。 注：须提供以上资质证明材料及服务人员在投标人服务的外部证明材料扫描件，如投标截止日之前六个月以内任意一个月的代缴个税税单或参加社会保险的《投保单》或《社会保险参保人员证明》。		
4	投标人认证情况	投标人获得质量管理体系认证证书的得 5 分，无或其他得 0 分。 备注：需提供证书复印件，未提供不得分。	5%	5 分
合计			80%	80 分

备注：评委对各投标文件进行评比后，根据评分方法进行相应地评分。

附表 4：投标报价修正表 1、投标报价修正表 2、投标报价缺漏项价格表（注：表格不需要投标人填写）

投标报价修正表 1

项目名称：

项目编号：

序号	评审内容	A 投标人	B 投标人	C 投标人
1	维修项目工时费折扣率、附加管理费费率			
2	修正后的维修项目工时费折扣率、附加管理费费率			
3	报价给予的价格扣除 (%)			
4	对小型或微型企业投标扶持的价格扣除			
5	评标价格			

评委签名：

日期：2025 年 月 日

投标报价修正表 2

项目名称：

项目编号：

投标人名称：

序号	修正原因	修正前价格	修正后价格	备注
1				
2				
3				
.....				
最终修正价格				
投标报价修正比例				

备注：1. 评委会根据投标人须知规定的方法对投标人的投标报价进行修正。

2. 本表适用于投标报价发生修正情形时使用。

评委签名：

日期：

投标报价缺漏项价格表

项目名称：

项目编号：

投标人名称：

序号	缺漏项目	缺漏项价格	备注
1			
2			
3			
.....			
缺漏项价格汇总			
缺漏价格比例			

备注：1. 评委会根据投标人须知规定的方法统计投标报价的缺漏项价格。

2. 本表适用于投标报价发生缺漏项情形时使用。

评委签名：

日期：

第四部分

投标人须知

序号	条款序号	内容
		<p>材料；</p> <p>⑤参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录的承诺；（重大违法记录，是指供应商因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、暂扣或者吊销许可证或者执照或者资质证书、较大数额罚款等行政处罚（根据财库〔2022〕3号文，“较大数额罚款”认定为200万元以上的罚款，法律、行政法规以及国务院有关部门明确规定相关领域“较大数额罚款”标准高于200万元的，从其规定），参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供）</p> <p>⑥法律、行政法规规定的其他条件的承诺；（参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供）</p> <p>⑦《中小企业声明函》；</p> <p>⑧信用信息：投标人未被列入“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）以下任意记录名单之一：①失信被执行人；②重大税收违法案件当事人；③政府采购不良行为记录；投标人不处于中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）“政府采购严重违法失信行为信息记录”中的禁止参加政府采购活动期间；（以采购代理机构于投标截止日当天在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）及中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）查询结果为准，如相关失信记录已失效，投标人需提供相关证明资料）；</p> <p>⑨前期为本采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的投标人，不得参加本次采购活动的承诺；（参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供）</p> <p>⑩单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人，不得同时参加本采购项目投标的承诺；（参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供）</p> <p>⑪提供由道路运输管理机构或部门颁发的机动车维修经营备案有效证明文件。</p> <p>注：投标人必须在投标文件中提供上述相关资料加盖投标人公章以证明其是否符合合格投标人资格条件，否则将按无效投标处理。</p>
10		（6）投标人需提供自2021年1月1日以来的经验与业绩。（如有）
11		（8）要求投标人提供证明其信誉、资格的、经过年审合格的文件复印件。（如有）
12		（9）本次招标是否允许投标人将项目分包：是□；否☑。
13	16.2	投标文件应在投标截止日后90天内有效。
14	17.1 17.2	投标文件正本一份，副本四份。（投标人按招标文件要求制作好投标文件并盖章签字后彩色扫描成电子文档，连同可编辑的word或excel文档刻录成U盘形式，并在U盘上标注投标人名称，与投标文件密封在同一包装提交，提交的U盘在投标截止时间后不予退还。）
		四、 投标文件的提交
15	18.1	投标文件提交时间及地点：详见招标文件第一部分“招标公告”。

项目名称：广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护服务采购项目
项目编号：SKZFCG2024125

序号	条款序号	内 容
		五、开标、评标和定标
16	20.1	开标时间及地点：详见招标文件第一部分“招标公告”。
17	21.3	采用综合评分法，详见第三部分“评标方法”。
18	22.2	（5）修正调整的价格或分项报价中的缺漏项价格超过原投标价格 5% 评标委员会应当否决其投标。
19	25.5	采购公告及结果发布媒体：[①中国政府采购网（ www.ccgp.gov.cn ）； ②广州穗科建设管理有限公司官网（ http://www.gzsuike.com/ ）]。
		七、合同的订立和履行
21	29.3	本次招标项目不需要提交履约保证金。

一、说明

1 适用范围项目综合说明

1.1 本招标文件适用于本招标公告中所述项目的政府采购。项目综合说明见《投标人须知前附表》。

2 定义

2.1 “采购人”是指：招标公告中所指的采购人。

2.2 “采购代理机构”是指：广州穗科建设管理有限公司。

2.3 投标人资格条件：

(1) 参见招标文件第一部分“招标公告”。

(2) 关于分公司投标的，需提供具有法人资格的总公司的营业执照复印件及授权书。总公司可就本项目或此类项目在一定范围或时间内出具授权书。已由总公司授权的，总公司取得的相关资质证书对分公司有效。

(3) 除联合体外，单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人，彼此存在投资与被投资关系的，或彼此的经营者、董事会（或同类管理机构）成员属于直系亲属或配偶关系的，不得参加同一合同项下的政府采购活动。

(4) 为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的投标人，不得再参加该采购项目的其他采购活动。

2.4 “中标人”是指：经法定程序确定并授予合同的投标人。

2.5 项目资格审查方式请见《投标人须知前附表》。

3 合格的服务

3.1 “服务”是指：除货物和工程以外的其他政府采购对象。

4 投标费用

4.1 投标人应承担所有与准备和参加投标有关的费用。不论投标的结果如何，采购代理机构和采购人均无义务和责任承担这些费用。

4.2 本次招标向中标人收取的招标代理服务费，按国家有关规定执行。

(1) 招标代理服务费币种与中标通知书中中标价的币种相同。

(2) 中标人在收到《招标代理服务费交款通知书》三日内向采购代理机构交纳招标代理服务费。

(3) 本项目招标代理服务费参照中华人民共和国国家发展计划委员会颁发的计

价格[2002]1980号、国家发改委[2003]857号及发改价格[2011]534号文规定的“服务类”计算方式计算。

二、招标文件

5 招标文件的构成

5.1 招标文件由下列文件以及在招标过程中发出的澄清或修改文件组成：

- (1) 招标公告
- (2) 采购需求
- (3) 评标办法
- (4) 投标人须知
- (5) 合同文本
- (6) 投标文件格式
- (7) 在招标过程中由采购代理机构发出的澄清或修改文件

5.2 投标人应认真阅读、并充分理解招标文件的全部内容（包括所有的澄清、修改内容、重要事项、格式、条款和技术规范、参数及要求等）。投标人没有按照招标文件要求提交全部资料，或者投标没有对招标文件在各方面都做出实质性响应是投标人的风险，有可能导致其投标被拒绝，或被认定为无效投标或被确定为投标无效。

6 招标文件的澄清

6.1 任何要求对招标文件进行澄清的投标人，均应在招标文件公示期间或者自期满之日起七个工作日内以书面形式通知采购代理机构。但投标人应按《投标人须知前附表》所示的联系方式以书面形式将澄清要求通知采购代理机构，并须为采购代理机构在限期前的答复留下适当的工作时间。采购代理机构将组织采购人对投标人所要求澄清的内容均以书面形式予以答复。必要时，采购代理机构将组织相关专家召开答疑会，并将会议内容以书面的形式发给每个购买招标文件的潜在投标人（答复中不包括问题的来源）。

6.2 投标人在规定的时间内未对招标文件提出疑问的，采购代理机构将视其为无异议。对招标文件中描述有歧意或前后不一致的地方，评标委员会有权进行评判，但对同一条款的评判应适用于每个投标人。

7 招标文件的修改

7.1 在投标截止时间十五日以前，无论出于何种原因，采购代理机构可主动地或在解答投标人提出的疑问时对招标文件进行澄清或修改。

7.2 澄清或修改后的内容是招标文件的组成部分，将以书面形式通知所有获取招标文件的潜在投标人，并对潜在投标人具有约束力。潜在投标人在收到上述通知后，应立即以书面形式向采购代理机构确认。

7.3 为使投标人准备投标时有充足时间对招标文件的澄清或修改部分进行研究，采购代理机构可适当顺延提交投标文件的截止时间，但应发布公告并书面通知所有获取招标文件的潜在投标人。

三、投标文件的编制和数量

8 投标的语言

8.1 投标人提交的投标文件以及投标人与采购代理机构（采购人）就有关投标的所有来往函电均应使用中文。投标人提交的支持文件或印刷的资料可以用另一种语言，但相应内容应附有中文翻译本，在解释投标文件的修改内容时以中文翻译本为准。对中文翻译有异议的，以权威机构的译本为准。

9 投标文件的构成

9.1 投标文件的构成应符合法律法规及招标文件的要求。

9.2 投标人编写的投标文件应编排为六部分：①自查表；②投标报价部分；③资格文件；④商务部分；⑤服务部分；⑥其他部分，投标文件应参照招标文件第六部分“投标文件格式”的内容要求、编排顺序和格式要求，按顺序装订成册，提供全面的响应文件。包含但不限于以下内容：

- （1）按本须知的规定填写的投标函、报价表；
- （2）按本须知的要求出具的资格证明文件，证明投标人是合格的，而且中标后有能力履行合同；
- （3）按本须知的规定出具的证明文件，证明投标人提供的货物和服务是合格的，而且符合招标文件的规定；
- （4）对招标文件第二部分“采购需求”作出的书面响应，包括但不限于技术建议书、技术规格、技术参数、技术文件及图纸、商务要求等；
- （5）参照招标文件第六部分“投标文件格式”的内容要求、编排顺序和格式要求，按顺序装订成册，提供全面的投标文件。

10 投标文件编制

10.1 投标人对招标文件中多个包（组）进行投标的，其投标文件的编制应按每个包（组）的要求分别装订和封装。投标人应当对投标文件进行装订，对未经装订的投标文

件可能发生的文件散落或缺损，由此产生的后果由投标人承担。

10.2 投标人应完整、真实、准确的填写招标文件中规定的所有内容。

10.3 投标人必须对投标文件所提供的全部资料的真实性承担法律责任，并无条件接受采购代理机构及政府采购监督管理部门等对其中任何资料进行核实的要求。投标人必须对投标文件所提供的全部资料的真实性承担法律责任。

10.4 如果因为投标人投标文件填报的内容不详，或没有提供招标文件中所要求的全部资料及数据，由此造成的后果，其责任由投标人承担。

11 投标报价

11.1 投标人所提供的服务均应以人民币报价，若同时以人民币及外币报价的，以人民币报价为准。

11.2 投标人应按照招标文件第二部分“采购需求”规定的内容、责任范围以及合同条款进行报价。并按《投标报价表》和《投标明细报价表》确定的格式报出分项价格和总价。投标总价中不得包含招标文件要求以外的内容，否则，在评标时不予核减。投标总价中也不得缺漏招标文件所要求的内容，否则，其投标将可能被视为无效投标或确定为投标无效。

11.3 《投标明细报价表》填写时应响应下列要求：

- (1) 对于报价免费的项目必须标明“免费”；
- (2) 所有根据合同或其他原因应由投标人支付的税款和其他应交纳的费用都要包括在投标人提交的投标价格中；
- (3) 应包含服务全过程和伴随服务的其他所有费用。

11.4 每项分类服务只允许有一个报价，否则将被视为无效投标。

12 备选方案

12.1 备选方案应符合《投标人须知前附表》要求。如只允许投标人有一个投标方案，否则将被视为无效投标。

13 联合体投标

13.1 如果《投标人须知前附表》允许投标人为联合体，联合体各方均必须具有独立承担民事责任的能力。组成联合体投标的按政府采购的法律、法规、规章等有关规定执行。

13.2 联合体中有同类资质的投标人按照联合体分工承担相同工作的，应当按照资质等级较低的投标人确定资质等级。

13.3 以联合体形式参加政府采购活动的，联合体各方不得再单独参加或者与其他投标人另外组成联合体参加同一合同项下的政府采购活动。

14 投标人相关证明文件

14.1 投标人应按招标文件的要求，提交证明其能力的文件，并作为其投标文件的组成部分，包括但不限于下列文件：

- (1) 投标人营业执照复印件等证明文件或自然人的身份证明（或《投标人须知前附表》要求的其他证明文件）；
- (2) 投标人的资格声明（按招标文件第六部分“投标文件格式”提供，声明其提交的证明文件的真实性与正确性，声明其是独立于采购人和采购代理机构的投标人）；
- (3) 按《投标人须知前附表》要求提供行政主管部门或协会授予的相关许可文件和其他资格证明文件；
- (4) 中小企业声明函；（如有）
- (5) 投标人必须具有健全稳定的组织机构，具备履行合同所需的人力、财力、物力和技术（包括设计、生产和服务等）能力；
- (6) 投标人按《投标人须知前附表》规定提供类似服务的业绩，并按招标文件第六部分“投标文件格式”提供的格式填报已完成的类似项目清单；
- (7) 投标人按《投标人须知前附表》规定提供由会计师事务所出具的审计报告及年度财务报表（包括资产负债表、损益表和现金流量表）；
- (8) 投标人应按《投标人须知前附表》要求，提供有关证明其信誉、资格的文件复印件或其他证明文件；
- (9) 如果《投标人须知前附表》允许、且投标人拟将本招标项目的非主体、非关键性工作交由他人完成（分包）的，投标人应在投标文件中载明，并按《投标人须知前附表》的要求提交证明分包人合格的文件，且分包人不得再分包。如果投标人中标并将项目分包，其就分包项目向采购人负责，分包人就分包项目承担边带责任。

14.2 证明文件必须真实有效，复印件必须加盖单位公章。

15 证明投标标的的合格性和符合招标文件规定的文件：

15.1 证明服务与招标文件的要求相一致的文件，可以是文字资料、图纸、数据和实物，包括如下：

- (1) 服务的详细说明；
 - (2) 详细的合同项下提供服务的执行时间表及其实施措施，明确标注出影响合同执行的关键时间及因素；
 - (3) 采购人在《投标人须知前附表》规定的周期内正常、连续地服务所必需的备品备件、专用工具的清单。
 - (4) 对照招标文件要求的服务，投标人逐条说明所提供的服务已对招标文件中的服务要求作出了实质性的响应；或申明与招标文件规定条文的偏差和例外。
- 15.2 在参加本次政府采购活动前三年内在经营活动中没有重大违法记录的证明及书面声明；
- 15.3 在核定的经营范围内报价；
- 16 投标的截止期、投标有效期
- 16.1 投标的截止时间为《投标人须知前附表》规定时间，在截止时间后送达或者未送达指定地点的投标文件，为无效投标文件，采购代理机构将拒收。
- 16.2 从投标截止日起，投标有效期为《投标人须知前附表》规定天数。在特殊情况下，采购代理机构可于投标有效期满之前要求投标人同意延长有效期，要求与答复均应以书面形式。投标人可以拒绝上述要求，同意延期的投标人在原投标有效期内应享之权利及应负之责任也相应延续。
- 17 投标文件的数量和签署
- 17.1 投标人应编制投标文件的数量见《投标人须知前附表》规定，投标文件的副本可采用正本的复印件。每套投标文件须清楚地标明“正本”、“副本”。若副本与正本不符，以正本为准。
- 17.2 投标人按招标文件要求制作好投标文件并盖章签字后彩色扫描成电子文档，连同可编辑的 word 或 excel 文档刻录成 U 盘形式，并在 U 盘上标注投标人名称，与投标文件密封在同一包装提交，提交的 U 盘在投标截止时间后不予退还。
- 17.3 投标文件的正本需打印或用不褪色墨水书写，并由法定代表人法定代表人/负责人/自然人或经其正式授权的代表签字。授权代表须出具书面授权证明，其《法定代表人/负责人/自然人授权委托书》应附在投标文件中。
- 17.4 投标文件中的任何重要的插字、涂改和增删，必须由法定代表人法定代表人/负责人/自然人或经其正式授权的代表在旁边签名或盖章才有效。

17.5 若为联合体的，除“联合体协议书”及“法定代表人授权委托书”外，投标文件的其他内容可由联合体主办方进行签署即可。

四、投标文件的提交

18 投标文件的密封和标记

18.1 投标文件应进行包装、加贴封条。外包装上应当注明项目名称、项目编号和“在（《投标人须知前附表》中规定的开标日期和时间）之前不得启封”的字样，封口处应加盖投标人印章。

18.2 如果未按要求密封和标记的投标文件将被拒绝。

19 投标文件的修改和撤回

19.1 投标人在投标截止时间前，可以对所提交的投标文件进行补充、修改或者撤回，并书面通知采购代理机构。补充、修改的内容应当按招标文件要求签署、盖章，并作为投标文件的组成部分。在投标截止时间之后，投标人不得对其投标文件做任何修改和补充。

19.2 投标人在提交投标文件后，可以撤回其投标，但投标人必须在规定的投标截止时间前以书面形式告知采购代理机构。

19.3 投标人所提交的投标文件在评标结束后，无论中标与否都不退还。

五、开标、评标和定标

20 开标

20.1 采购代理机构在《投标人须知前附表》中规定的日期、时间和地点组织公开开标。开标时原则上应当有采购人代表和投标人代表参加。参加开标的代表应签到以证明其出席。

20.2 开标时，由投标人或其推选的代表检查投标文件的密封情况，也可以由采购人委托的机构检查并见证，经确认无误后由招标工作人员当众拆封，宣读投标人名称、投标价格、价格折扣、投标文件的其他主要内容和招标文件允许提供的备选投标方案。

20.3 采购代理机构做好开标记录，开标记录由各投标人签字确认。

21 评标委员会的组成和评标方法

21.1 评标由采购人依照政府采购法律、法规、规章、政策的规定，组建的评标委员会负责。评标委员会成员由采购人代表和（技术、经济等）方面的评审专家组成，采购人代表人数、专家人数及专业构成按政府采购规定确定。评标委员会成员依

法从政府采购专家库中随机抽取。

21.2 评标委员会将按照招标文件确定的评标方法进行评标。采购人或采购代理机构对投标文件进行资格审核，评标委员会对投标文件的评审分为符合性检查和投标报价评审、商务评审、技术评审、现场演示评审和运维售后评审。

21.3 本次评标采用《投标人须知前附表》中选定的方法，具体见招标文件第三部分“评标方法”。

22 投标文件的初审

22.1 评标委员会将依法审查投标文件是否完整、总体编排是否有序、文件签署是否符合、是否按招标文件的规定密封和标记等。

22.2 投标文件报价出现前后不一致的，按照下列规定修正。投标人拒不澄清确认的，或修正调整的价格或分项报价中的缺漏项价格超过原投标报价规定的比例，视为投标报价重大偏差的，评标委员会应当否决其投标（具体比例见《投标人须知前附表》，允许范围内的缺漏项的价格按其他投标人该项报价的最高价计取，如该缺漏项报价其他投标文件中没有的按市场价调整）：

- （1）投标文件中投标报价表内容与投标文件中相应内容不一致的，以投标报价表为准；
- （2）大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；
- （3）单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以投标报价表的总价为准，并修改单价；
- （4）总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。

同时出现两种以上不一致的，按照前款规定的顺序修正。修正后的报价经投标人确认后产生约束力，投标人不确认的，其投标无效。

- （5）如有缺项、漏项，视为已包含在中标价中。

22.3 在详细评标之前，评标委员会要审查每份投标文件是否实质上响应了招标文件的要求。实质上响应的投标文件应该是与招标文件要求的关键条款、条件和规格相符没有实质偏离的投标文件。评标委员会决定投标文件的响应程度只依据投标文件本身的真实无误的内容，而不依据外部的证据。但投标文件有不真实、不正确内容的除外。

22.4 投标人存在下列情况之一的，投标无效：

- （1）投标文件未按招标文件要求签署、盖章的；

- (2) 不具备招标文件中规定的资格要求的；
- (3) 报价超过招标文件中规定的预算金额或者最高限价的；
- (4) 投标文件含有采购人不能接受的附加条件的；
- (5) 法律、法规和招标文件规定的其他无效情形。

23 投标文件的澄清

23.1 评标期间，对投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，评标委员会应当以书面形式（应当由评标委员会专家签字）要求投标人作出必要的澄清、说明或者补正。投标人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，并加盖公章，或者由法定代表人/负责人/自然人或其授权的代表签字，投标人的澄清、说明或者补正不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。

23.2 投标人的澄清、说明或者补正文件是其投标文件的组成部分。

24 投标的评价

24.1 评标委员会只对确定为实质上响应招标文件要求的投标文件进行评价和比较。

25 授标

25.1 评标委员会按照招标文件确定的评标方法、步骤、标准，对投标文件进行评审，提出书面评标报告。

25.2 采用综合评分法的，按评审后得分由高到低顺序排列。

25.3 采用最低评标价法的，按投标报价由低到高顺序排列。投标报价相同的，按评审项目优劣顺序排列。评标委员会认为，排在前面的中标候选人的最低投标价或者某些分项报价明显不合理或者低于成本，有可能影响商品质量和不能诚信履约的，应当要求其在规定的期限内提供书面文件予以解释说明，并提交相关证明材料；否则，评标委员会可以取消该投标人的中标候选资格，按顺序由排在后面的中标候选人递补，以此类推。

25.4 采购人应当自收到评标报告之日起 5 个工作日内在评标报告推荐的中标候选人中按顺序确定中标人。

25.5 中标人确定后，采购代理机构将在政府采购监督管理部门指定的媒体上发布中标公告，并向中标人发出《中标通知书》，《中标通知书》对中标人和采购人具有同等法律效力。

26 替补候选人的设定与使用

26.1 采购人依法确定中标人，中标人无正当理由不得放弃中标。若中标人拒绝与采购人签订合同的，采购人可以按照评标报告推荐的中标候选人名单排序，确定下一候选人为中标人，也可以重新开展政府采购活动。

六、质疑和投诉

27 质疑和投诉

27.1 投标人应知其权益受到损害之日，是指：

- (1) 对可以质疑的采购文件提出质疑的，为收到采购文件之日或者采购文件公告期限届满之日；
- (2) 对采购过程提出质疑的，为各采购程序环节结束之日；
- (3) 对中标结果提出质疑的，为中标结果公告期限届满之日。

27.2 如果投标人对此次采购活动有疑问，可依法在法定质疑期内向采购人或采购代理机构一次性提出针对同一采购程序环节的质疑。采购人或采购代理机构应当依法给与答复，并将结果告知有关当事人。

27.3 投标人对评标结果有质疑或投诉的，可根据《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国政府采购法实施条例》及有关法规的规定，向相关部门书面提出，但需对质疑或投诉内容的真实性承担责任。**质疑或投诉必须是书面的原件，并加盖投标人公章及由法定代表人/负责人/自然人或其授权代表签署或盖章。质疑、投诉应当有明确的请求和必要的证明材料。**

- (1) 投标人对评标结果有质疑或投诉的，采购人或采购代理机构应在收到投标人书面质疑后 7 个工作日内，对质疑内容作出答复。

采购代理机构：广州穗科建设管理有限公司

联系人：苏先生

联系电话：020-37260609

传真号码：/

地址：广州市天河区燕岭路 89 号燕侨大厦 15 楼 1504 房

邮编：510507

- (2) 投标人对采购人或采购代理机构的答复不满意或他们未在规定时间内给予答复的，提出质疑的投标人可以在答复期满后 15 个工作日内，向政府采购监督管理部门投诉。**投诉的事项不得超出已质疑事项的范围。**

七、合同的订立和履行

28 合同的订立

- 28.1 在合同签订前，中标人须提供营业执照、税务登记证和在投标文件中提供的资质证明文件、业绩合同等主要证明文件（如授权其分支机构进行项目实施或提供售后服务的，亦应提供其与分支机构关系的法律证明材料）的原件给采购人进行核对。如投标文件中复印件与原件不符，采购人有权取消其中标资格。
- 28.2 采购人与中标人自中标通知书发出之日起三十日内，按招标文件要求和中标人投标文件承诺签订政府采购合同，但不得超出招标文件和中标人投标文件的范围、也不得再行订立背离合同实质性内容的其他协议。
- 28.3 签订政府采购合同后 7 个工作日内，采购人应将政府采购合同副本报同级政府采购监督管理部门备案。

29 合同的履行

- 29.1 政府采购合同订立后，合同各方不得擅自变更、中止或者终止合同。政府采购合同需要变更的，采购人应将有关合同变更内容，以书面形式报政府采购监督管理机关备案；因特殊情况需要中止或终止合同的，采购人应将中止或终止合同的理由以及相应措施，以书面形式报政府采购监督管理机关备案。
- 29.2 政府采购合同履行中，采购人需追加与合同标的相同的货物、工程或者服务的，在不改变合同其他条款的前提下，可以与投标人签订补充合同，但所补充合同的采购金额不得超过原采购金额的百分之十。签订补充合同的必须按照 29.2 条的规定备案。
- 29.3 如果《投标人须知前附表》有要求，中标人在收到采购代理机构的中标通知书后三十（30）天内，应按照合同条款的规定，采用采购人可以接受的形式向采购人提交履约保证金。如果中标人不按规定向采购人提交履约担保，采购人将有充分的理由取消其中标资格。
- 29.4 为进一步发挥政府采购政策功能作用，支持和促进中小企业发展，有效缓解企业资金短缺压力，根据政府采购信用担保相关政策的精神，本项目欢迎投标人使用融资担保手段，并由试点地区的专业担保机构作为中标人向当地金融机构融资授信的承办机构。

八、适用法律

- 30 采购人、广州穗科建设管理有限公司及投标人的一切招标投标活动均适用《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国政府采购法实施条例》《政府采购货物

项目名称：广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护服务采购项目
项目编号：SKZFCG2024125

和服务招标投标管理办法》及其配套的法规、规章、政策。

第五部分

合同文本

政 府 采 购 项 目

合 同 文 本

(服务类)

项目名称：_____

合同编号：_____

签约地点：_____

签订日期： 年 月 日

注：本合同仅为合同的参考文本，合同签订双方可根据项目的具体要求进行修订。

甲方：

电话： 传真： 地址：

乙方：

电话： 传真： 地址：

项目名称： 项目编号：

根据（项目名称）（项目编号）的采购结果，按照《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国民法典》的规定，经双方协商，本着平等互利和诚实信用的原则，一致同意签订本合同如下。

一、合同金额

合同金额为（大写）：_____元（¥_____元）人民币。

二、服务范围

甲方聘请乙方提供以下服务：

1. 本合同项下的服务指。
2.
3.

三、甲方乙方的权利和义务

- （一） 甲方的权利和义务
- （二） 乙方的权利和义务

四、服务周期（项目完成期限）

自合同签订生效之日起至 2025 年 12 月 31 日止。

五、付款方式

按招标文件规定执行。

六、验收标准

根据国家有关规定、招标文件的质量要求和技术指标、中标人的投标文件的承诺、合同约定标准进行验收。

七、知识产权产权归属

乙方应保证本项目的投标技术、服务或其任何一部分不会产生因第三方提出侵犯其专利权、商标权或其他知识产权而引起的法律和经济纠纷；如因第三方提出其专利权、商标权或其他知识产权的侵权之诉，则一切法律责任由乙方承担。

八、保密

项目实施过程中至乙方正式向甲方交付技术文档资料时止，乙方必须采取措施对本项目实施过程中的数据、源代码、技术文档等资料保密，否则，由于乙方过错导致的上述资料泄密的，乙方必须承担一切责任。项目完成后，甲、乙双方均有责任对本项目的技术保密承担责任。

(1) 未经乙方事先书面同意，甲方不得将由乙方为本合同提供的条文、规格、计划、图纸、模型、样品或资料等提供与本合同无关的任何第三方，不得将其用于履行本合同之外的其他用途。即使向与履行本合同有关的人员提供，也应注意保密并限于履行合同所必需的范围。

(2) 除了合同本身之外，上款所列举的任何物件均是乙方的财产。如果乙方有要求，甲方在完成合同后应将这些物件及全部复制件还给乙方。

九、违约责任与赔偿损失

(1) 乙方提供的服务不符合招标文件、报价文件或本合同规定的，甲方有权拒收，并且乙方须向甲方支付本合同总价 5% 的违约金。

(2) 乙方未能按本合同规定的时间提供服务，从逾期之日起每日按本合同总价 3% 的数额向甲方支付违约金；逾期半个月以上的，甲方有权终止合同，由此造成的甲方经济损失由乙方承担。

(3) 甲方无正当理由拒收接受服务，到期拒付服务款项的，甲方向乙方偿付本合同总额的 5% 的违约金。甲方逾期付款，则每日按本合同总价的 3% 向乙方偿付违约金。

(4) 其他违约责任按《中华人民共和国民法典》处理。

十、争端的解决

(1) 合同执行过程中发生的任何争议，如双方不能通过友好协商解决，按相关法律法规处理。

十一、不可抗力

任何一方由于不可抗力原因不能履行合同时，应在不可抗力事件结束后 1 日内向对方通报，以减轻可能给对方造成的损失，在取得有关机构的不可抗力证明或双方谅解确认后，允许延期履行或修订合同，并根据情况可部分或全部免于承担违约责任。

十二、税费

在中国境内、外发生的与本合同执行有关的一切税费均由乙方负担。

十三、其他

- (1) 本合同所有附件、招标文件、投标文件、中标通知书均为合同的有效组成部分，与本合同具有同等法律效力。
- (2) 在执行本合同的过程中，所有经双方签署确认的文件（包括会议纪要、补充协议、往来信函）即成为本合同的有效组成部分。
- (3) 如一方地址、电话、传真号码有变更，应在变更当日内书面通知对方，否则，应承担相应责任。
- (4) 除甲方事先书面同意外，乙方不得部分或全部转让其应履行的合同项下的义务。

十四、合同生效：

- (1) 本合同在甲乙双方代表或其授权代表签字盖章后生效。
- (2) 合同一式__份。甲乙双方各执__份。

甲方（盖章）：

乙方（盖章）：

代表：

代表：

签定地点：

签定地点：

签定日期：____年__月__日

签定日期：____年__月__日

开户名称：

银行账号：

开户行：

第六部分

投标文件格式

服务类项目投标文件

- 一、自查表
- 二、投标报价部分
- 三、资格文件
- 四、商务部分
- 五、服务部分
- 六、其他部分

说明：1. 请投标人按照以下文件的要求格式、内容，顺序制作投标文件，并请编制目录及页码，否则可能将影响对投标文件的评价。

政府 采 购

投 标 文 件 (正本/副本)

项目编号（包、组号）：_____

项 目 名 称：_____

投标人名称（盖章）：_____

日 期：_____年____月____日

一、自查表

1.1 资格自查表

评审内容	招标文件要求 (详见《资格审查表》各项)	自查结论	证明资料
资格 检查	满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定		
	具有独立承担民事责任的能力。(提供在中华人民共和国境内注册的法人或其他组织的营业执照或事业单位法人证书或社会团体法人登记证书复印件,如投标人为自然人的提供自然人身份证明复印件;如国家另有规定的,则从其规定,以上内容须加盖投标人公章;分公司(分所)投标,须取得具有法人资格的总公司(总所)出具给分公司的授权书,并提供总公司(总所)和分公司的营业执照(执业许可证)复印件加盖投标人公章。已由总公司(总所)授权的,总公司(总所)取得的相关资质证书对分公司有效,法律法规或者行业另有规定的除外)	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	见投标文件第()页
	具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度。(提供投标截止日前三年中任意一年度或任意一个月财务状况报告(包括但不限于资产负债表、利润表),或投标截止日前6个月内基本开户行出具的资信证明)	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	见投标文件第()页
	具备履行合同所必需的设备和专业技术能力。(参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供)	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	见投标文件第()页
	有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。(提供投标截止日前6个月内任意1个月依法缴纳税收和社会保障资金的相关材料。如依法免税或不需要缴纳社会保障资金的,提供相应证明材料)	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	见投标文件第()页
	参加政府采购活动前三年内,在经营活动中没有重大违法记录。(重大违法记录,是指供应商因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、暂扣或者吊销许可证或者执照或者资质证书、较大数额罚款等行政处罚(根据财库〔2022〕3号文,“较大数额罚款”认定为200万元以上的罚款,法律、行政法规以及国务院有关部门明确规定相关领域“较大数额罚款”标准高于200万元的,从其规定),参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供)	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	见投标文件第()页
	法律、行政法规规定的其他条件。(参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供)	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	见投标文件第()页
	落实政府采购政策需满足的资格要求:为发挥政府采购的政策功能,促进中小企业发展,支持和鼓励中小企业积极参加本市政府采购活动,本项	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	见投标文件第()页

目专门面向中小企业采购。（投标文件中须提供《中小企业声明函》，详见“投标文件格式”）		
本项目的特定资格要求：		
信用信息：投标人未被列入“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）以下任意记录名单之一：①失信被执行人；②重大税收违法案件当事人；③政府采购不良行为记录；投标人不处于中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）“政府采购严重违法失信行为信息记录”中的禁止参加政府采购活动期间。（以采购代理机构于投标截止日当天在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）及中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）查询结果为准，如相关失信记录已失效，投标人需提供相关证明资料）	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	见投标文件第（）页
前期为本采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的投标人，不得参加本次采购活动。（参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供）	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	见投标文件第（）页
单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人，不得同时参加本采购项目投标。（参考招标文件“第六部分投标文件格式”提供）	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	见投标文件第（）页
提供由道路运输管理机构或部门颁发的机动车维修经营备案有效证明文件	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	见投标文件第（）页

说明：以上材料将作为投标人合格性和有效性审核的重要内容之一，投标人必须严格按照其内容及序列要求在投标文件中对应如实提供，对缺漏和不符合项将会直接导致无效投标！在对应的打“√”。

投标人法定代表人/负责人/自然人（或法定代表人/负责人/自然人授权代表）签字或盖章：_____

投标人名称（盖章）：_____

日期： 年 月 日

1.2 符合性自查表

评审内容	招标文件要求 (详见《符合性审查表》各项)	自查结论	证明资料
符合性 审查	投标函及投标有效期符合要求	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	见投标文件第()页
	按招标文件规定加盖公章和签署	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	
	已提交法定代表人/负责人/自然人资格证明书及授权委托书	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	见投标文件第()页
	维修项目工时费折扣率未超出(0%<维修项目工时费折扣率≤100%)范围,附加管理费费率未超出(0%≤附加管理费费率<100%)范围,且为固定值	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	见投标文件第()页
	“★”条款满足招标文件要求	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	见投标文件第()页
	商务条款无重大保留或偏差	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	
	无招标文件或法规明确规定可以废标的其他情形	<input type="checkbox"/> 通过 <input type="checkbox"/> 不通过	

说明：以上材料将作为投标人合格性和有效性审核的重要内容之一，投标人必须严格按照其内容及序列要求在投标文件中对应如实提供，对缺漏和不符合项将会直接导致无效投标！在对应的打“√”。

投标人法定代表人/负责人/自然人（或法定代表人/负责人/自然人授权代表）签字或盖章：_____

投标人名称（盖章）：_____

日期： 年 月 日

1.3 服务商务评审自查表

类别	评审因素	证明文件（如有）
商务部分		见投标文件（）页
		见投标文件（）页
		见投标文件（）页
		见投标文件（）页
服务部分		见投标文件（）页
		见投标文件（）页
		见投标文件（）页
		见投标文件（）页

说明：投标人应根据《服务商务评审表》的各项内容填写此表。

投标人法定代表人/负责人/自然人（或法定代表人/负责人/自然人授权代表）签字或盖章：_____

投标人名称（盖章）：_____

日期： 年 月 日

二、投标报价部分

2.1 投标报价表

维修项目工时费折扣率	大写：百分之_____
	小写：_____ %
附加管理费费率	大写：百分之_____
	小写：_____ %

说明：

1. 投标人须按要求填写所有信息，不得随意更改本表格式。
2. 报价中必须包含服务全过程及技术支持、培训辅导、质保期售后服务、全额含税发票、雇员费用、合同实施过程中应预见和不可预见费用等。
3. 折扣率：如某维修项目工时单价为 100 元/小时，投标人如果报的折扣率为 90%，则对应折算得出的维修项目工时单价为 90 元/小时。
4. 附加管理费费率：企业附加管理费费率取决于企业的规模、业务范围和管理复杂度等因素。投标人进行费率的确定时应遵循合理、公平、透明的原则，并需根据企业的实际情况进行调整。
5. 此表是投标文件的必要文件，是投标文件的组成部分。

投标人法定代表人/负责人/自然人（或法定代表人/负责人/自然人授权代表）签字或盖章：_____

投标人名称（盖章）：_____

日期： 年 月 日

三、资格文件

3.1 投标函

(广州市白云区消防救援大队、广州穗科建设管理有限公司)：

依据贵方(广东省广州市白云区消防救援大队2025年消防车运行维护服务采购项目、SKZFCG2024125)招标采购服务的招标公告，我方代表(姓名、职务)经正式授权并代表(投标人名称、地址)提交下述文件正本一份，副本四份；并在正本内附有对应于投标文件各册内容的电子文件一套(U盘形式，文件格式采用贵方认可的办公软件制作)。

1. 自查表；
2. 投标报价部分；
3. 资格文件；
4. 商务部分；
5. 服务部分；
6. 其他部分。

在此，我方声明如下：

1. 同意并接受招标文件的各项要求，遵守招标文件中的各项规定，按招标文件的要求提供报价。

2. 全部服务的投标报价详见“投标报价表”。

3. 投标有效期为投标人须知 17.2 规定时间，中标人投标有效期延至合同验收之日。

4. 我方已经详细地阅读了全部招标文件及其附件，包括澄清、修改文件（如果有）和所有已提供的参考资料以及有关附件，我方完全明白并认为此招标文件没有倾向性，也不存在排斥潜在投标人的内容，我方同意招标文件的相关条款，放弃对招标文件提出误解和质疑的一切权力。

5. (投标人名称)作为投标人正式授权(授权代表全名, 职务)代表我方全权处理有关本投标的一切事宜。

6. 我方已毫无保留地向贵方提供一切所需的证明材料。

7. 我方承诺在本次投标响应中提供的一切文件，无论是原件还是复印件均为真实和准确的，绝无任何虚假、伪造和夸大的成份，否则，愿承担相应的后果和法律责任。

8. 我方完全服从和尊重评委会所作的评定结果，同时清楚理解到报价最低并非意味着必定获得中标。

9. 我方如果中标，将按照招标文件及其修改文件（如果有的话）的要求及我方投标承诺，按质、按量、按期履行全部合同责任和义务。

10. 我方同意按招标文件规定向采购代理机构缴纳招标代理服务费, 就本次招标应由我方交纳的招标代理服务费将按随附于本投标文件的承诺支付。

11. 我方具备《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件, 承诺如下:

(1) 我方已依法缴纳了各项税费及社会保险费用, 如有需要, 可随时向采购人提供近三个月内的相关缴费证明, 以便核查。

(2) 我方已依法建立健全的财务会计制度, 如有需要, 可随时向采购人提供相关的证明材料, 以便核查。

(3) 我方具备履行合同所必需的设备和专业技术能力。

(4) 我方参加本项目政府采购活动前三年内, 在经营活动中没有重大违法记录。

(5) 我方符合法律、行政法规规定的其他条件。

12. 我方承诺未为本采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务。

13. 我方承诺单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人, 不得同时参加本采购项目投标。

以上内容如有虚假或与事实不符的, 采购人可将我方做无效投标处理, 我方愿意承担相应的法律责任。

投标人: _____

地址: _____

传真: _____

电话: _____

电子邮件: _____

开户银行: _____

账号: _____

投标人法定代表人/负责人/自然人 (或法定代表人/负责人/自然人授权代表) 签字或盖章: _____

投标人名称 (盖章): _____

日期: 年 月 日

3.2 中小企业声明函（红色字体由投标人填写）

中小企业声明函（工程、服务）

本公司（联合体）郑重声明，根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）的规定，本公司（联合体）参加（单位名称）的（项目名称）采购活动，工程的施工单位全部为符合政策要求的中小企业（或者：服务全部由符合政策要求的中小企业承接）。相关企业（含联合体中的中小企业、签订分包意向协议的中小企业）的具体情况如下：

1.（标的名称），属于（采购文件中明确的所属行业）行业；承建（承接）企业为（企业名称），从业人员_____人，营业收入为_____万元，资产总额为_____万元，属于（中型企业、小型企业、微型企业）；

2.（标的名称），属于（采购文件中明确的所属行业）行业；承建（承接）企业为（企业名称），从业人员_____人，营业收入为_____万元，资产总额为_____万元¹，属于（中型企业、小型企业、微型企业）；

以上企业，不属于大企业的分支机构，不存在控股股东为大企业的情形，也不存在与大企业的负责人为同一人的情形。

本企业对上述声明内容的真实性负责。如有虚假，将依法承担相应责任。

企业名称（盖章）：_____

日期： 年 月 日

1：从业人员、营业收入、资产总额填报上一年度数据，无上一年度数据的新成立企业可不填报。

2：投标人应当自行核实是否属于小微企业，并认真填写声明函，若有虚假将追究其责任。

3.3 残疾人福利性单位声明函（投标人根据自身实际情况选用）

残疾人福利性单位声明函

本单位郑重声明，根据《财政部 民政部 中国残疾人联合会关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141号）的规定，本单位为符合条件的残疾人福利性单位，且本单位参加_____单位的_____项目采购活动提供本单位制造的货物（由本单位承担工程/提供服务），或者提供其他残疾人福利性单位制造的货物（不包括使用非残疾人福利性单位注册商标的货物）。

本单位对上述声明的真实性负责。如有虚假，将依法承担相应责任。

单位名称（盖章）：

日 期： 年 月 日

注：本函未填写或未勾选视作未做声明。

(2) 法定代表人/负责人/自然人授权委托书

致：广州市白云区消防救援大队、广州穗科建设管理有限公司

兹授权_____同志，为我方签订经济合同及办理其他事务代理人，其权限是：。

授权单位：_____（盖章）

法定代表人/负责人/自然人：_____（签名或盖私章）

有效期限：至投标有效期截止

签发日期： 年 月 日

附：代理人性别： 年龄： 职务： 身份证号码：

联系电话：

营业执照号码： 经济性质：

经营范围：

- 说明：1. 法定代表人/负责人为企业事业单位、国家机关、社会团体的主要行政负责人。
2. 内容必须填写真实、清楚、涂改无效，不得转让、买卖。
3. 将此证明书提交对方作为合同附件。
4. 授权权限：全权代表本公司参与上述采购项目的投标，负责提供与签署确认一切文书资料，以及向贵方提交的任何补充承诺。
5. 有效期限：与本公司投标文件中标注的投标有效期相同，自本单位盖公章之日起生效。
6. 投标签字代表为法定代表人/负责人，则本表不适用。

被授权代表身份证复印件
(正反面)

3.6 关于资格的声明函

资格声明函

致：广州市白云区消防救援大队、广州穗科建设管理有限公司

关于贵方项目名称：广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护服务采购项目，项目编号：SKZFCG2024125 招标采购公告，本签字人愿意参加投标响应，提供投标文件中规定的服务，并证明提交的下列文件和说明是准确的和真实的。

1. 我方为本次投标所提交的所有证明其合格和资格的文件是真实的和正确的，并愿为其真实性和正确性承担法律责任；

2. 我方是依法注册的法人，在法律上、财务上和运作上完全独立于广州市白云区消防救援大队（采购人）及广州穗科建设管理有限公司（采购代理机构）；

附相关文件如下：

（1）营业执照或事业单位法人证书或社会团体法人登记证书等证明文件复印件、自然人的身份证明复印件；如国家另有规定的，则从其规定；分公司（分所）投标，须取得具有法人资格的总公司（总所）出具给分公司的授权书，并提供总公司（总所）和分公司的营业执照（执业许可证）复印件加盖投标人公章。已由总公司（总所）授权的，总公司（总所）取得的相关资质证书对分公司有效，法律法规或者行业另有规定的除外；

（2）投标截止日前三年中任意一年度或任意一个月财务状况报告（包括但不限于资产负债表、利润表），或投标截止日前 6 个月内基本开户行出具的资信证明复印件加盖投标人公章；

（3）投标截止日前 6 个月内任意 1 个月依法缴纳税收和社会保障资金的相关材料。如依法免税或不需要缴纳社会保障资金的，提供相应证明材料复印件加盖投标人公章；

（4）信用信息：投标人未被列入“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)以下任意记录名单之一：①失信被执行人；②重大税收违法案件当事人；③政府采购不良行为记录；投标人不处于中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)“政府采购严重违法失信行为信息记录”中的禁止参加政府采购活动期间。（以采购代理机构于投标截止日当天在“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)及中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)查询结果为准，如相关失信记录已失效，投标人需提供相关证明资料）；

（5）投标人认为有必要提供的相关证明文件（如有）。

项目名称：广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护服务采购项目
项目编号：SKZFCG2024125

投标人法定代表人/负责人/自然人（或法定代表人/负责人/自然人授权代表）签字或盖章：_____

投标人名称（盖章）：_____

日期： 年 月 日

3.7 投标承诺书

投标承诺书

广州市白云区消防救援大队：

本投标人已详细阅读了广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护服务采购项目招标采购文件，自愿参加上述项目投标，现就有关事项向采购人郑重承诺如下：

1. 本投标人自愿在招标文件规定的时限内按照招标文件及采购合同、采购需求、技术规范等要求完成采购任务，按时完成并验收合格。服务质量按照投标文件的承诺并满足招标文件要求。

2. 遵守中华人民共和国有关政府采购、招标投标的法律法规规定，自觉维护市场经济秩序。否则，同意被废除投标资格并接受处罚。

3. 保证投标文件内容无任何虚假。若评标过程中查出有虚假，同意作无效投标文件处理并被没收投标担保，若中标之后查出有虚假，同意废除中标资格并被没收投标担保。

4. 保证投标文件不存在低于成本的恶意报价行为。

5. 保证按照招标文件及中标通知书规定商签采购合同，对招标文件第五部分“合同文本”中的条款项下的内容完全响应，不作任何的偏离。否则，同意接受采购人违约处罚并被没收投标担保。

6. 保证按照采购合同约定完成采购合同范围内的全部内容。否则，同意接受采购人对投标人违约处理。

7. 保证中标之后不转包，若分包将征得采购人同意并遵守相关法律法规。

8. 保证中标之后按招标文件要求向招标项目配置承诺的资源，否则，同意接受违约处罚并被没收履约担保。

9. 保证中标之后密切配合采购人开展工作，接受采购人的监督管理。

10. 保证按招标文件及采购合同约定的原则处理采购调整事宜，不发生签署采购合同之后恶意索赔的行为。

11. 投标人应承诺对采购人车辆实行应急救援服务、上门维修服务和 24 小时服务；当采购人车辆在营区内发生故障，中标人应在采购人提出维修需求后 1 小时提供上门维修服务；在广州市行政区域，采购人车辆发生故障需急修的，中标人应及时派员抢修，2 小时内到达，并免费提供拖车救援服务；当采购人执行重大任务用车时，中标人应派出维修人员伴随保障。中标人应当建立军车维修应急保障组，制定应急保障方案。采购人提供应急保障需求时。中标人应急保障组必须立即出动，能够完成部队因战备任务需要紧急维修的任务。

本投标人在规定的投标有效期内，将受招标文件的约束并履行投标文件的承诺。

项目名称：广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护服务采购项目
项目编号：SKZFCG2024125

投标人法定代表人/负责人/自然人（或法定代表人/负责人/自然人授权代表）签字或盖章：_____

投标人名称（盖章）：_____

日期： 年 月 日

四、商务部分

4.1 投标人概况

1. 投标人情况介绍

2. 合作机构与售后服务机构情况

分项	基本情况	联系人/联系电话/ 传真
合作机构	单位名称： 地址： 负责人：	联系人： 联系电话： 传真（如有）：
设在广东省内的 售后服务机构情 况	机构名称： 地址： 负责人： 服务机构性质：企业自有 / 委托代理	联系人： 联系电话： 传真（如有）：

3. 投标人同类项目业绩介绍（根据《服务商务评审表》要求提供）

序号	客户名称	项目名称及合同金额（万元）	签订时间	联系人及电话
1				
2				
3				
...				

4. 拟任执行管理及技术人员情况

职责分工	姓名	现职务	曾主持/参 与的同类 项目经历	职称/职业 资格	专业工龄	联系电话/ 手机
总负责人						
其他主要 技术人员						
	...					

5. 履约进度计划表

序号	拟定时间安排	计划完成的工作内容	实施方建议或要求
1	拟定年月日	签订合同并生效	
2	年月日- 年月日		
3	年月日- 年月日		
4	年月日- 年月日		

6. 按《服务商务评审表》要求提供的相关资料。

7. 投标人认为有必要提供的其他资料。

投标人法定代表人/负责人/自然人（或法定代表人/负责人/自然人授权代表）签字或盖章：_____

投标人名称（盖章）：_____

日期： 年 月 日

4.2 商务条款响应表

商务条款响应表

序号	商务条款要求	是否响应	偏离说明
1	完全理解并接受合同条款要求		
2	完全理解并接受对合格投标人、合格的服务要求		
3	完全理解并接受对投标人的各项须知、规约要求和责任义务		
4	投标有效期：投标有效期为自提交投标文件起至确定正式中标人止不少于 90 天，中标人有效期至项目验收之日		
5	报价内容均涵盖报价要求之一切费用和伴随服务		
6	所提供的报价按招标文件要求计算且未超过政府采购预算		
7	服务期限符合招标文件要求		
8	服务承诺及要求符合招标文件要求		
9	同意按本项目要求缴付相关款项		
10	同意采购人以任何形式对我方投标文件内容的真实性和有效性进行审查、验证		
...	其他商务条款偏离说明：		

说明：1. 对于上述要求，如投标人完全响应，则请在“是否响应”栏内打“√”，对空白或打“×”视为偏离，请在“偏离说明”栏内扼要说明偏离情况。

2. 此表内容必须与实施方案中所介绍的内容一致。

3. 投标人未在上表中逐一响应的且未在其他地方陈述的条款，视作投标人已经承诺按照招标文件“采购需求”要求履行，在投标文件其他地方有具体明确陈述的，以其他地方为准。

投标人法定代表人/负责人/自然人（或法定代表人/负责人/自然人授权代表）签字或盖章：_____

投标人名称（盖章）：_____

日期： 年 月 日

五、服务部分

5.1 服务条款响应表

(1) 实质性指标“★”条款响应表

序号	招标服务要求	投标服务承诺	是否偏离（无偏离/正偏离/负偏离）	证明文件页码数（如有）
1		根据投标人实际响应内容逐条填写（下同）		见投标文件（）页
2				
3				
...				

说明：1. 投标人必须对应招标文件“采购需求”中“★”条款内容逐条响应。带“★”条款必须实质性响应，负偏离（不满足要求）将导致投标无效。

2. 投标人响应采购需求应具体、明确，含糊不清、不确切或伪造、变造证明材料的，按照不完全响应或者完全不响应处理。构成提供虚假材料的，移送监管部门查处。

投标人法定代表人/负责人/自然人（或法定代表人/负责人/自然人授权代表）签字或盖章：_____

投标人名称（盖章）：_____

日期： 年 月 日

(2) 采购需求非“★”条款响应表

序号	招标服务要求	投标服务承诺	是否偏离(无偏离/正偏离/负偏离)	证明文件页码数(如有)
1		根据投标人实际响应内容逐条填写(下同)		见投标文件()页
2				
3				
...				

说明：1. 技术条款为评审时的参数指标，投标人必须对应招标文件第二部分“采购需求”中非“★”条款内容逐条填入上表，否则将影响评审得分，投标人需要注意。若投标人未在上表中逐一响应的且未在其他地方陈述的条款，视作投标人已经承诺按照招标文件“采购需求”要求履行，在投标文件其他地方有具体明确陈述的，以其他地方为准。

2. 投标人响应采购需求应具体、明确，含糊不清、不确切或伪造、变造证明材料的，按照不完全响应或者完全不响应处理。构成提供虚假材料的，移送监管部门查处。

投标人法定代表人/负责人/自然人（或法定代表人/负责人/自然人授权代表）签字或盖章：_____

投标人名称（盖章）：_____

日期： 年 月 日

5.3 服务方案

投标人应按照招标文件的要求，根据《采购需求》要求内容做出全面响应并编制服务方案。服务方案设计必须科学合理、真实可行，能充分体现出自身技术和专业优势。对含糊不清或欠具体明确之处，评委会可视为投标人履约能力不足或响应不全。其要点和主要内容为：

1. 项目实施组织方案
2. 服务质量保障体系及措施
3. 车辆维修技术检验及档案管理
4. 应急服务预案
5. 投标人根据项目的实际情况和自身条件制定具体的方案供评委评审。
6. 投标人认为必要说明的其他内容。

投标人法定代表人/负责人/自然人（或法定代表人/负责人/自然人授权代表）签字或盖章：_____

投标人名称（盖章）：_____

日期： 年 月 日

六、其他部分

6.1 招标代理服务费承诺书

招标代理服务费承诺书

致：广州穗科建设管理有限公司

如果我方在贵司组织的广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护服务采购项目（项目编号：SKZFCG2024125）的服务招标中获中标，我方保证在收到《招标代理服务费交款通知书》三日内，向贵司（开户银行及账号见《投标人须知前附表》）交纳招标代理服务费（按招标文件规定执行）。

我方如违反上款承诺，愿凭贵司开出的相关通知，按上述承诺金额的 200% 给付。

特此承诺！

投标人法定代表人/负责人/自然人（或法定代表人/负责人/自然人授权代表）签字或盖章：_____

投标人名称（盖章）：_____

日期： 年 月 日

6.2 采购人配合条件

1. 投标人在投标文件中要列明在项目实施过程中要求采购人提供的配合条件。

项目名称：广东省广州市白云区消防救援大队 2025 年消防车运行维护服务采购项目
项目编号：SKZFCG2024125

6.3 其他格式（如有）

6.4 质疑函范本（以下内容投标文件中无须提供）

质疑函范本

一、质疑供应商基本信息

质疑供应商：

地址： 邮编：

联系人： 联系电话：

授权代表：

联系电话：

地址： 邮编：

二、质疑项目基本情况

质疑项目的名称：

质疑项目的编号： 包号：

采购人名称：

采购文件获取日期：

三、质疑事项具体内容

质疑事项 1：

事实依据：

.....

法律依据：

.....

质疑事项 2

.....

四、与质疑事项相关的质疑请求

请求：

签字(签章)： 公章：

日期：

质疑函制作说明：

1. 供应商提出质疑时，应提交质疑函和必要的证明材料。

2. 质疑供应商若委托代理人进行质疑的，质疑函应按要求列明“授权代表”的有关内容，并在附件中提交由质疑供应商签署的授权委托书。授权委托书应载明代理人的姓名或者名称、代理事项、具体权限、期限和相关事项。

3. 质疑供应商若对项目的某一分包进行质疑，质疑函中应列明具体分包号。

4. 质疑函的质疑事项应具体、明确，并有必要的事实依据和法律依据。

5. 质疑函的质疑请求应与质疑事项相关。

6. 质疑供应商为自然人的，质疑函应由本人签字；质疑供应商为法人或者其他组织的，质疑函应由法定代表人、主要负责人，或者其授权代表签字或者盖章，并加盖公章。

6.5 投诉书范本（以下内容投标文件中无须提供）

投诉书范本

一、投诉相关主体基本情况

投诉人：

地址： 邮编：

法定代表人/主要负责人：

联系电话：

授权代表： 联系电话：

地址： 邮编：

被投诉人 1：

地址： 邮编：

联系人： 联系电话：

被投诉人 2

.....

相关供应商：

地址： 邮编：

联系人： 联系电话：

二、投诉项目基本情况

采购项目名称：

采购项目编号： 包号：

采购人名称：

代理机构名称：

采购文件公告：是/否 公告期限：

采购结果公告：是/否 公告期限：

三、质疑基本情况

投诉人于.....年.....月.....日,向.....提出质疑,质疑事项为:

.....

采购人/代理机构于.....年.....月.....日,就质疑事项作出了答复/没有在法定期限内作出答复。

四、投诉事项具体内容

投诉事项 1:

事实依据：

法律依据：

投诉事项 2

.....

五、与投诉事项相关的投诉请求

请求：

签字(签章)： 公章：

日期：

投诉书制作说明：

1. 投诉人提起投诉时，应当提交投诉书和必要的证明材料，并按照被投诉人和与投诉事项有关的供应商数量提供投诉书副本。

2. 投诉人若委托代理人进行投诉的，投诉书应按要求列明“授权代表”的有关内容，并在附件中提交由投诉人签署的授权委托书。授权委托书应当载明代理人的姓名或者名称、代理事项、具体权限、期限和相关事项。

3. 投诉人若对项目的某一分包进行投诉，投诉书应列明具体分包号。

4. 投诉书应简要列明质疑事项，质疑函、质疑答复等作为附件材料提供。

5. 投诉书的投诉事项应具体、明确，并有必要的事实依据和法律依据。

6. 投诉书的投诉请求应与投诉事项相关。

7. 投诉人为自然人的，投诉书应当由本人签字；投诉人为法人或者其他组织的，投诉书应当由法定代表人、主要负责人，或者其授权代表签字或者盖章，并加盖公章。